
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 3
k pojistné smlouvě č. 7721137689
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmt osobami.
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká

republika.

a

Městská část Praha 13
se sídlem: Praha 13, Stodůlky, Sluneční náměstí 2580/13, PSČ 158 00, Česká republika
IČO: 00241687
(dále jen „pojistník")
zastoupený Petrem Zemanem, místostarostou

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

RESPECT, a.s.
se sídlem: Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika
IČO: 25146351
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího
makléře.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení
pojišťovacího makléře.

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential

K ooperativa
V IE N N A IN S U RA N C E G R O U P

D odatek č. 3

k po jistné sm louvě č. 7721137689
Ú sek po jiš těn í hospodářských riz ik

K ooperativa po jišť ovna, a .s., V ienna Insurance G roup
se s íd lem : P raha 8 , P obřežn í 665 /21 , P S Č 186 00 , Č eská repub lika  

IČ O : 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „po jis tite l"),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmt osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká 
republika.

a

M ěstská část P raha 13
se s íd lem : P raha 13 , S todů lky , S lunečn í nám ěstí 2580/13 , P S Č 158 00 , Č eská repub lika  

IČ O : 00241687

(dále jen „pojis tník")

zastoupený Petrem Zemanem, místostarostou

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

R E S PE C T, a .s .
se s íd lem : P raha 4 , P od K rčským  lesem  2016/22 , P S Č 142 00 , Č eská repub lika  

IČ O : 25146351

(dále jen „sam ostatný zprostředkovate l")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího 
makléře.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře.

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential



Stránka 2 z 20

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:
a) Pojistník.
b) Další pojištění (školní a předškolní zařízení) uvedení na příloze č. 4.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky
(dále jen „ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").
Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
ZPP P-191/18 - pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a

sabotáže
Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:
Živel
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)
DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištěni (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)
Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)
Stroje
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)
Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu

pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění

(1704)
DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP118 - Poskytování sociáLních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1612)
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu

pojištění (1603)

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential

Stránka 2 z 20

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:

a) Pojistník.
b) Další pojištění (školní a předškolní zařízení) uvedení na příloze č. 4.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen „ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
ZPP P-191/18 - pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a 

sabotáže

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)
DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištěni (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)

Stroje
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1704)
DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP118 - Poskytování sociáLních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1612) 
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1603)

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential



Stránka 3 z 20

DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)
DOB104 - DemoLice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
Jiné
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob
zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku jsou místy pojištění
- území hlavního města Prahy,
- území České republiky,
- jednotlivá místa pojištění dle přílohy č. 4,
- Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5,
- Objekt Lípa, poliklinika Nové Butovice, Praha 5,
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
2.1. Živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:
2.1.1 Živelní pojištění
Místo pojištění: území hlavního města Prahy
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DZ112,

DZ113, DZ114

Poř. Předmět štění se
číslo pojištění Pojistná částka105 Spoluúčast Poji MRLP35

5) sjednává na První riziko25 MRLP35
cenu 11

Soubor vlastních
budov a

1. ostatních staveb 5 136 410 213 Kč
viz *)

- „školství" Poznámky nesjednává se nesjednává se

dle přílohy č. 1
Soubor cizích
věcí umělecké,

2.
historické nebo
sběrateLské 1 340 050 Kč 1 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se

hodnoty
dle přílohy č. 2

Poznámky:
Spoluúčast55:vodovodní nebezpečí 5 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 10 000 Kč.
Ujednává se, že se ustanovení či. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojístiteLe za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako
nákladu."
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

S trá nk a  3 z  20

D O D P 12 7  - V ě c i o d lo ž e n é  a v n e s e n é - R o z š íře n í ro z s a h u  p o jiš tě n í (1 6 0 3 )

D O D P 13 0  - V ě c i z a m ě s tn a n c ů - R o z š íře n í ro z s a h u  p o jiš tě n í (1 6 0 3 )

Obecné
D O B 1 0 1 - E le k tro n ic k á  r iz ik a  - V ý lu k a  (2 0 0 1 )

D O B 1 0 3 - V ý k la d  p o jm ů  p ro  ú č e ly  p o jis tn é  s m lo u v y (2 0 0 1 )

D O B 1 0 4  - D e m o L ic e , s u ť  - R o z š íře n í p o jis tn é h o  p ln ě n í (1 4 0 1 )

D O B 1 0 5 - T íh a  s n ě h u , n á m ra z a  - V y m e z e n í p o d m ín e k  (1 4 0 1 )

D O B 1 0 6 - B o n ifik a c e  - V y m e z e n í p o d m ín e k  (1 4 0 1 )

Jiné
D O D C 1 0 2 - M a lb y , n á s tř ik y  n e b o  p o le p en í - R o z š íře n í ro z s a h u  p o jiš tě n í (1 4 0 1 )

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. P ra v id la  p ro  s tan ov e n í v ý š e  p o jis tn é h o  p ln ě n í js o u  p o d ro b n ě  u p ra v e n a  v  p o jis tn ý c h  p o d m ín k á c h  v z ta h u jíc íc h  

s e  k e  s je d n a né m u  p o jiš tě n í a v  d a lš íc h  u s ta no v e n íc h  té to  p o jis tn é  s m lo u v y . N a s ta n o v e n í v ý š e  p o jis tn é h o  

p ln ě n í te d y m ů ž e m ít v liv n a p ř. s tu p e ň o p o tře b e n í, p ro v e d e n í o p ra v y č i z n o v u p o říz e n í n e b o z p ů s o b  

z a b e z p e č e n í p o jiš tě n ý c h  v ě c í.

1.2. P ro  p o jiš tě n í m a je tk u  js o u  m ís ty  p o jiš tě n í

- ú z e m í h la v n íh o  m ě s ta  P ra h y ,

- ú z e m í Č e s ké  re p u b lik y ,

- je d n o tliv á  m ís ta  p o jiš tě n í d le  p řílo h y  č . 4 ,

- S lu n e č n í n á m ě s tí 2 5 8 0 /1 3 , P ra h a  5 ,

- O b je k t L íp a , p o lik lin ik a  N o v é  B u to v ic e , P ra h a  5 , 

n e n í- li d á le  u v e d e n o jin a k .

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění

P o jiš tě n í s e s je d n á v á p ro p ře d m ě ty p o jiš tě n í v  ro z s a h u a n a m ís te c h p o jiš tě n í u v e d e n ý c h v n á s le d u jíc í 

ta b u lc e /n á s le d u jíc íc h  ta b u lk á c h :

2.1.1 Živelní pojištění

Místo pojištění: ú z e m í h la v n íh o  m ě s ta  P ra h y

Rozsah pojištění: s d ru ž e n ý  ž iv e l

Pojištění se řídí: V P P  P -1 0 0 /1 4 , Z P P  P -1 5 0 /14  a d o lo ž k a m i D O B 1 0 1 , D O B 10 3 , D O B 10 4 , D O B 1 0 5 , D Z 1 1 2 , 

D Z 1 13 , D Z 1 1 4

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná částka105
Spoluúčast

5 )

Pojištění se 

sjednává na 

cenu 11

MRLP35 
První riziko25

MRLP35

1 .

S o u b o r v la s tn íc h  

b u d o v  a

o s ta tn ích  s ta v e b  

- „š ko ls tv í"  

d le  p řílo h y  č . 1

5  1 3 6  4 1 0  2 1 3  K č
v iz

P o z n á m k y
*) n e s je d n á v á s e n e s je d n á v á  s e

2 .

S o u b o r c iz íc h

v ě c í u m ě le c k é ,

h is to r ic k é  n e b o

s b ě ra te Ls k é

h o d n o ty

d le  p řílo h y  č . 2

1  3 4 0  0 5 0  K č 1  0 0 0  K č *) n e s je d n á v á  s e n e s je d n á vá  s e

P o z n á m k y :

S p o lu ú č a s t5 5 : v o d o v o d n í n e be z p eč í 5  0 0 0  K č , o s ta tn í p o jis tn á  n e b e z p e č í 1 0  0 0 0  K č .

U je d n á v á  s e , ž e  s e  u s ta n o v e n í č i. 3  o d s t. 3 ) Z P P  P -1 5 0 /1 4  ru š í a n o v ě  z n í:

„Z  p o jiš tě n í n e v z n ik á p rá v o  n a p ln ě n í p o jís tite L e z a š k o d y  v z n ik lé  n a p o jiš tě n é  v ě c i b ě h e m  je jí p ře p ra v y  ja k o  

n á k la d u ."

* ) n e n í-li u v e d e no , s je dn á vá  s e  p o jiš těn í s  p o jis tn o u h o d n o to u u v e d en o u  v  p řís lu š n ý c h  p o jis tn ý c h  p o dm ín k ác h

V IG _ C Z :D ů v ě rné /C on fid e n tia l



Stránka 4 z 20

2.1.2 Živelní pojištěni
Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DZ106,

DZ107, DZ112, DZ113, DZ114

Poř. Předmět štění se
číslo pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast Poji MRLP3)

5) sjednává na
*l1 První riziko2* MRLP3)

cenu
Soubor vlastních
a cizích budov a

ostatních staveb
1. viz

- „ostatní obecní 2 489 559 274 Kč *)
Poznámky nesjednává se nesjednává se

majetek" -
dle přílohy č. 3
Soubor
vlastních

2. movitých 104 241 738 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se
zařízení
a vybavení
Soubor vlastních

3. stavebních 1 218 800 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se
součástí

4. Soubor zásob — 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

Soubor vlastních
cenných

5. předmětů ... 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se
a finančních
prostředků
Soubor vlastních
movitých
zařízení a

6. ...
vybavení - hasicí 0 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se

přístroje,
hydranty
Soubor vlastních
movitých
zařízení a

7. ... 1 000 Kč *) 300 000 Kč nesjednává sevybavení -
vybavení
hasičských vozů
Soubor

8. ... 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč nesjednává sepísemností
Soubor

9. nedokončených ... 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč nesjednává se
investic
Soubor vlastních
movitých
zařízení a
vybavení -
elektronická

10. ... 5 000 Kč *) 200 000 Kč nesjednává sezařízení
přenosná a

pevně
instalovaná ve
vozidle

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 4 z 20

2.1.2 Živelní pojištěni

Místo pojištění: územ í České republiky

Rozsah pojištění: sdružený živel

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkam i DO B101, DO B103, DO B104, DO B105, DZ106,

DZ107, DZ112, DZ113, DZ114

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná částka10)
Spoluúčast

5)

Pojištění se 

sjednává na
*l1cenu

MRLP3) 
První riziko2*

MRLP3)

1.

Soubor vlastních 

a cizích budov a 

ostatních staveb 

- „ostatní obecní 

m ajetek" - 

d le přílohy č. 3

2 489 559 274 Kč
viz

Poznám ky
*) nesjednává se nesjednává se

2.

Soubor 

vlastních 

m ovitých 

zařízení 

a vybavení

104 241 738 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se

3.

Soubor vlastních

stavebních

součástí

1 218 800 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se

4. Soubor zásob — 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

5.

Soubor vlastních 

cenných 

předm ětů 

a finančních 

prostředků

... 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

6.

Soubor vlastních 

m ovitých 

zařízení a 

vybavení - hasicí 

přístro je, 

hydranty

... 0 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se

7.

Soubor vlastních 

m ovitých 

zařízení a 

vybavení - 

vybavení 

hasičských vozů

... 1 000 Kč *) 300 000 Kč nesjednává se

8.
Soubor

písem ností
... 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč nesjednává se

9.

Soubor

nedokončených

investic

... 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč nesjednává se

10.

Soubor vlastních 

m ovitých 

zařízení a 

vybavení - 

elektronická 

zařízení 

přenosná a 

pevně

instalovaná ve 

vozidle

... 5 000 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se

VIG_CZ:Důvěrné/Confidentia l



podmínkách

2.1.3 Živelní pojištění _________________________________________________
Místo pojištění: jednotlivá místa pojištění dle přílohy č. 4
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DZ106,

DZ112, DZ113, DZ114

Poř. Předmět Pojištění se
číslo Pojistná částka13 Spoluúčast MRLP3)

pojištění 5) sjednává na
*1^ První riziko3 MRLP3)

cenu l}
Soubor vlastních
movitých

1
zařízení a

. vybavení a cizích 394 810 811 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se

předmětů
užívaných

2. Soubor zásob 4 572 434 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se

Soubor vlastních
cenných

3. předmětů — 1 000 Kč *) 700 000 Kč nesjednává se
a finančních
prostředků

4. Soubor )písemností — 1 000 Kč * 100 000 Kč nesjednává se

5.
Věci ...
zaměstnanců 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistiteLe za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako
nákladu."
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení - kategorie „školství11______________________________________________
Místo pojištění: území hlavního města Prahy
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105

Poř. Předmět Pojistná částka13 Spoluúčast Pojištění se MRLP3)
číslo pojištění 5) sjednává na První riziko3 MRLP3

cenu
Soubor vlastních
a cizích budov a

ostatních staveb,
soubor ostatních
vlastních

1. ... 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč nesjednává semovitých
zařízení a
vybavení a cizích
předmětů
užívaných

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 5 z 20

Poznámky:
Spoluúčast3: vodovodní nebezpečí 5 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 10 000 Kč.
Ujednává se, že se ustanovení čL. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako
nákladu."
*) není-ll uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných

S tránka 5 z 20

P oznám ky:

S po luúčast3 : vodovodn í nebezpečí 5 000 K č, os ta tn í po jis tná nebezpečí 10  000 K č.

U jednává se , že se us tanoven í čL . 3 odst. 3 ) Z P P P -150 /14 ruš í a nově zn í:

„Z  po jiš těn í nevzn iká p rávo na p lněn í po jis tite le  za škody vzn ik lé na po jiš těné věc i během  je jí p řep ravy jako 

nák ladu ."

*) nen í-ll uvedeno , s jednává se po jiš těn í s po jis tnou hodnotou uvedenou  v p řís lušných pojis tných podm ínkách

2.1.3 Živelní pojištění _________________________________________________

Místo pojištění: jedno tlivá m ís ta po jiš těn í d le p řílohy č . 4

Rozsah pojištění: sd ružený ž ive l

Pojištění se řídí: V P P P -100 /14, Z P P P -150 /14 a do ložkam i D O B 101, D O B 103 , D O B 104 , D O B 105, D Z 106 ,

D Z 112 , D Z 113 , D Z 114

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná částka13 Spoluúčast
5 )

Pojištění se
sjednává na

*1 ^cenu l}

MRLP3) 
První riziko3

MRLP3)

1.

S oubor v las tn ích 

m ov itých  

za řízení a 

vybaven í a c iz ích  

p ředm ětů 

už ívaných

394 810  811 K č 5 000 K č *) nes jednává se nes jednává se

2 . S oubor zásob 4 572 434 K č 5 000 K č *) nes jednává se nes jednává se

3 .

S oubor v las tn ích 

cenných  

p ředm ětů  

a finančn ích 

p ros tředků

— 1 000 K č *) 700 000 K č nes jednává se

4 .
S oubor

p ísem ností
— 1 000 K č *) 100 000 K č nes jednává se

5 .
V ěc i

zam ěstnanců
... 1 000 K č *) 100 000 K č nes jednává se

P oznám ky:

U jednává se , že se us tanoven í č l. 3 odst. 3 ) Z P P P -150 /14 ruš í a nově zn í:

„Z  po jiš těn í nevzn iká p rávo na p lněn í po jis titeLe za škody vzn ik lé na po jiš těné věc i během  je jí p řep ravy jako  

nák ladu ."

*) není-li uvedeno , s jednává se po jiš těn í s po jis tnou hodno tou uvedenou  v p řís lušných pojis tných podm ínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení
P o jiš těn í se s jednává pro předm ěty po jiš těn í v rozsahu a na m ís tech po jiš těn í uvedených v nás ledu jíc í 

tabu lce /nás ledu jíc ích  tabu lkách :

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení - kategorie „školství11______________________________________________
Místo pojištění: územ í h lavního m ěsta P rahy

Rozsah pojištění: po jiš těn í p ro p řípad odc izen í (s vý jim kou loupeže p řep ravovaných peněz nebo cen in)

Pojištění se řídí: V P P P -100 /14 , Z P P P -200 /14 a do ložkam i D O B 101 , D O B 103 , D O Z101 , D O Z 102, D O Z105

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná částka13
Spoluúčast

5 )

Pojištění se 

sjednává na 

cenu

MRLP3) 
První riziko3

MR LP3

1.

S oubor v las tn ích  

a c iz ích  budov a 

os ta tn ích  s taveb , 

soubor os tatn ích  

v las tních  

m ov itých  

za řízení a 

vybaven í a c iz ích  

p ředm ětů  

už ívaných

... 5 000 K č *) 5 000 000 K č nes jednává se

V IG _C Z :D ůvěrné /C on fiden tia l



Stránka 6 z 20

2. Soubor zásob — 5 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

Soubor vlastních
cenných

3. předmětů — 1 000 Kč *) 700 000 Kč nesjednává se
a finančních
prostředků

4.
Soubor
písemností — 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

5.
Věci ...
zaměstnanců 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.2 Pojištění pro případ odcizení - kategorie „ostatní obecní majetek'*_____________
Místo pojištění: území hLavního města Prahy
Rozsah pojištění: pojištěni pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105

Poř. Předmět Pojistná částka10) Spoluúčast Pojištění se MRLP3)
číslo pojištění 5) sjednává na První riziko25 MRLP35

cenu }

Soubor vlastních
a cizích budov a

ostatních
1. ...

staveb včetně 5 000 Kč *) 2 000 000 Kč nesjednává se

stavebních
součástí
Soubor vlastních

2.
movitých ... 5 000 Kč *) 2 000 000 Kč nesjednává sezařízení a
vybavení

3. Soubor zásob ... 1 000 Kč *) 50 000 Kč nesjednává se

Soubor vlastních
cenných

4. předmětů ... 5 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se
a finančních
prostředků

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.3 Pojištění pro případ odcizení______________________________________________
Místo pojištění: území hlavního města Prahy
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105

Poř. Předmět Pojistná částka105 Spoluúčast Pojištění se MRLP35
a LP35

číslo pojištění 5) sjednává n
cenu*15 První riziko25 MR

Soubor vlastních
movitých
zařízení a1. 0 Kč *) 300 000 Kč nesjednává sevybavení -
vybavení
hasičských vozů

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 6 z 20

2. Soubor zásob — 5 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

3.

Soubor v lastních

cenných 

předm ětů 

a finančních 

prostředků

— 1 000 Kč *) 700 000 Kč nesjednává se

4.
Soubor

písem ností
— 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

5.
Věci

zam ěstnanců
... 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

Poznám ky:

*) není-li uvedeno, s jednává se po jištění s po jistnou hodnotou uvedenou v přís lušných pojistných podm ínkách

2.2.2 Pojištění pro případ odcizení - kategorie „ostatní obecní majetek'*_____________

Místo pojištění: územ í hLavního m ěsta Prahy

Rozsah pojištění: pojištěn i pro případ odcizení (s výjim kou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a do ložkam i D O B101, D O B103, D O Z101, D O Z102, D O Z105

Poř.

číslo

Předmět

pojištění
Pojistná částka10)

Spoluúčast
5)

Pojištění se 

sjednává na 

cenu }

MRLP3) 

První riziko25
MRLP35

1.

Soubor v lastních 

a cizích budov a 

ostatních 

staveb včetně 

stavebních 

součástí

... 5 000 Kč *) 2 000 000 Kč nesjednává se

2.

Soubor v lastních 

m ovitých 

zařízení a 

vybavení

... 5 000 Kč *) 2 000 000 Kč nesjednává se

3. Soubor zásob ... 1 000 Kč *) 50 000 Kč nesjednává se

4.

Soubor v lastních 

cenných 

předm ětů 

a finančních 

prostředků

... 5 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

Poznám ky:

*) není-li uvedeno, sjednává se po jištění s po jistnou hodnotou uvedenou v přís lušných pojistných podm ínkách

2.2.3 Pojištění pro případ odcizení______________________________________________

Místo pojištění: územ í h lavního m ěsta Prahy

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjim kou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a do ložkam i D O B101, D O B103, D O Z101, D O Z105

Poř.

číslo

Předmět

pojištění
Pojistná částka105

Spoluúčast
5)

Pojištění se 

sjednává na 

cenu*15

MRLP35 

První riziko25
MRLP35

Soubor v lastních 

m ovitých

1 .

zařízení a 

vybavení - 

vybavení 

hasičských vozů

0 Kč *) 300 000 Kč nesjednává se

VIG_C Z:D ůvěrné/C onfidential



Stránka 7 z 20

Soubor vlastních
movitých
zařízení a

2. ...vybavení - hasicí 0 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se

přístroje,
hydranty
Soubor vlastních
movitých
zařízení a

3. vybavení - 20 936 023 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se

elektronická
zařízení

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.4 Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105

Poř. Předmět se
Pojistná částka105 SpoLuúčast Pojištění MRLP35

číslo pojištění 5) sjednává na MRLP35
cenu*15 První riziko25

Soubor cizích
věcí umělecké,

1
historické nebo

. ...
sběratelské 1 000 Kč *) 1 340 050 Kč nesjednává se

hodnoty dle
přílohy č. 2
Soubor vlastních
movitých
zařízení a
vybavení -
elektronická

2. ... 5 000 Kč *) 200 000 Kč nesjednává sezařízení
přenosná
a pevně
instalovaná
ve vozidle

Poznámky:
*) neni-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.5 Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: Objekt Lípa, poliklinika Nové Butovice, Praha 5
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105

Pojištění sePoř. Předmět MRLP35Pojistná částka105 Spoluúčast jednává na MRLP35
číslo pojištění 5) s První riziko25cenu*15

Soubor vlastních
movitých
zařízení a1. — 5 000 Kč *) 600 392 Kč nesjednává sevybavení -
elektronická
zařízení

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

S trá n k a  7 z  20

2 .

S o u b o r v la s tn íc h  

m o v itý c h  

z a ř íz e n í a  

v y b a v e n í - h a s ic í 

p ř ís tro je , 

h y d ra n ty

... 0  K č * ) 2 0 0  0 0 0  K č n e s je d n á v á  s e

3 .

S o u b o r v la s tn íc h  

m o v itý c h  

z a ř íz e n í a  

v y b a v e n í - 

e le k tro n ic k á  

z a ř íze n í

2 0  9 3 6  0 2 3  K č 5  0 0 0  K č * ) n e s je d n á v á  s e n e s je d n á v á  s e

P o z n á m k y :

* ) n e n í-li u v e d e n o , s je d n á vá  s e  p o jiš tě n í s  p o jis tn o u  h o d n o to u u v e d e n o u  v  p ř ís lu š n ý c h  p o jis tn ý c h  p o d m ín k á c h

2.2.4 Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: ú z e m í Č e s k é  re p u b lik y

Rozsah pojištění: p o jiš tě n í p ro  p ř íp a d  o d c iz e n í (s  v ý jim k o u  lo u p e ž e  p ře p ra v o v a n ý c h  p e n ě z  n e b o  c e n in )

Pojištění se řídí: V P P  P -1 0 0 /1 4 , Z P P  P -2 0 0 /1 4  a d o lo ž k a m i D O B 1 0 1 , D O B 1 0 3 , D O Z 1 0 1 , D O Z 1 0 5

Poř.

číslo

Předmět

pojištění
Pojistná částka105

SpoLuúčast
5 )

Pojištění se 

sjednává na 

cenu*15

MRLP35 

První riziko25
MRLP35

1.

S o u b o r c iz íc h  

v ě c í u m ě le c k é , 

h is to ric k é  n e b o  

s b ě ra te ls k é  

h o d n o ty  d le  

p ř ílo h y  č . 2

... 1  0 0 0  K č * ) 1  3 4 0  0 5 0  K č n e s je d n á v á  s e

2 .

S o u b o r v la s tn íc h  

m o v itý c h  

z a ř íze n í a  

v y b a v e n í - 

e le k tro n ic k á  

z a ř íz e n í 

p ře n o s n á  

a  p e v n ě  

in s ta lo v a n á  

v e  v o z id le

... 5  0 0 0  K č * ) 2 0 0  0 0 0  K č n e s je d n á v á  s e

P o z n á m k y :

* ) n e n i-li u v e d e n o , s je d n á vá  s e  p o jiš tě n í s p o jis tn o u  h o d n o to u u v e d e n o u  v  p ř ís lu š n ý c h  p o jis tn ý c h  p o d m ín k á c h

2.2.5 Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: O b je k t L íp a , p o lik lin ik a  N o v é  B u to v ic e , P ra h a  5

Rozsah pojištění: p o jiš tě n í p ro  p ř íp a d  o d c iz e n í (s  v ý jim k o u  lo u p e ž e  p ře p ra v o v a n ý c h  p e n ě z  n e b o  c e n in )

Pojištění se řídí: V P P  P -1 0 0 /1 4 , Z P P  P -2 0 0 /1 4  a d o lo ž k a m i D O B 1 0 1 , D O B 1 0 3 , D O Z 1 0 1 , D O Z 1 0 5

Poř.

číslo

Předmět

pojištění
Pojistná částka105

Spoluúčast
5 )

Pojištění se 

sjednává na 

cenu*15

MRLP35 

První riziko25
MRLP35

S o u b o r v la s tn íc h  

m o v itý c h

1 .

z a říze n í a  

v y b a v e n í - 

e le k tro n ic k á

— 5  0 0 0  K č * ) 6 0 0  3 9 2  K č n e s je d n á v á  s e

z a ř íz e n í

P o z n á m k y :

* ) n e n í-li u v e d e n o , s je d n á v á  s e  p o jiš tě n í s p o jis tn o u  h o d n o to u u v e d e n o u  v  p ř ís lu š n ý c h  p o jis tn ý c h  p o d m ín ká c h

V IG _ C Z :D ů v ě rn é /C o n fid e n tia l



Stránka 8 z 20

2.3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění: území hlavního města Prahy
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 , DODC102

Poř. Předmět ojištění se MRLP3)
číslo pojištění Pojistná částka105 Spoluúčast P

5) sjednává na
cenu*111 První riziko25 MRLP35

}

Předměty
pojištění
pojištěné touto1. pojistnou — 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč nesjednává se

smlouvou pro
případ odcizení

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.4.1 Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doLožkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105

Poř. Předmět Pojistná částka105 Spoluúčast Pojištění se MRLP35
číslo pojištění 5) sjednává na První riziko25 MRLP35

cenu*w1^

Přepravované
peníze nebo

1. ceniny — 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se
pověřenou
osobou

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.5.1 Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže
Místo pojištění: území hlavního města Prahy
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-191/18

Poř. Pojištění se MRLP35
číslo Předmět pojištění Pojistná Spoluúčast

částka105 5) sjednává na
cenu*15 První riziko25 MRLP35

Vlastní majetek
pojištěný touto
pojistnou1. 5 000 Kč *) 10 000 000 Kč nesjednává sesmlouvou
živelním
pojištěním

Poznámky:
*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

S trá nk a  8 z  20

2.3. Pojištění pro případ vandalismu

P o jiš tě n í s e s je d n á v á p ro p ře d m ě ty p o jiš tě n í v  ro z s a h u a n a m ís te c h p o jiš těn í u v e d e n ý c h v n á s le d u jíc í 

ta b u lc e /n á s le d u jíc íc h  ta b u lk á c h :

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: ú z e m í h la v n íh o  m ě s ta  P ra hy

Rozsah pojištění: p o jiš tě n í p ro  p říp a d v a n d a lis m u

Pojištění se řídí: V P P  P -1 00 /1 4 , Z P P  P -2 0 0 /14  a d o lo ž k a m i D O B 1 0 1 , D O B 1 0 3 , D O D C 1 0 2

Poř.

číslo

Předmět

pojištění
Pojistná částka105

Spoluúčast
5 )

Pojištění se

sjednává na
*1 }cenu 11

MRLP3) 

První riziko25
MRLP35

1 .

P ře d m ě ty  

p o jiš tě n í 

p o jiš tě n é  to u to  

p o jis tn o u  

s m lo u v ou  p ro  

p říp a d o d c iz e n í

— 5 0 0 0  K č *) 5  0 0 0  0 0 0  K č n e s je d n á vá  s e

P o z n á m k y :

* ) n e n í- li u v e d e n o , s je dn áv á  s e  p o jiš tě n í s p o jis tn o u h o d n o to u u v e d en o u v  p řís lu š n ý c h p o jis tn ý c h  p o dm ín k ác h

2.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

P o jiš tě n í s e s je d n áv á p ro p ře d m ě ty p o jiš tě n í v  ro z s a h u a n a m ís te c h p o jiš tě n í u v e d e n ý c h v n á s le d u jíc í 

ta b u lc e /n á s le d u jíc íc h  ta b u lk á c h :

2.4.1 Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Místo pojištění: ú z e m í Č e s ké  re p u b lik y

Rozsah pojištění: p o jiš tě n í p ro  p říp a d o d c iz e n í - lo u p e ž p řep rav o v a n ý c h  p e n ě z n e b o  c e n in

Pojištění se řídí: V P P  P -1 00 /1 4 , Z P P  P -2 0 0 /14  a d o L ož k a m i D O B 10 1 , D O B 1 0 3 , D O Z 10 4 , D O Z 1 0 5

Poř.

číslo

Předmět

pojištění
Pojistná částka105

Spoluúčast
5 )

Pojištění se

sjednává na
*1 ^cenu w

MRLP35 

První riziko25
MRLP35

1 .

P ře p ra v o v a n é  

p e n íz e  n e b o  

c e n in y  

p o v ě ře no u  

o s o b o u

— 1  0 0 0  K č *) 5 0 0  0 0 0  K č n e s je d n á vá  s e

P o z n á m k y :

* ) n en í- li u v e d en o , s je dn áv á  s e  p o jiš tě n í s p o jis tn o u h od no to u  u v e d en o u v  p řís lu š n ý c h p o jis tn ý c h  p o dm ín k ác h

2.5. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže

P o jiš tě n í s e s je dn á vá p ro p ře d m ě ty p o jiš těn í v  ro z s a h u a n a m ís te c h p o jiš těn í u v e d e n ý c h v n á s le d u jíc í 

ta b u lc e /n á s le d u jíc íc h  ta b u lk á c h :

2.5.1 Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže

Místo pojištění: ú z e m í h la v n íh o  m ě s ta  P ra h y

Pojištění se řídí: V P P  P -1 0 0 /1 4 , Z P P  P -1 91 /1 8

Poř.

číslo
Předmět pojištění

Pojistná

částka105

Spoluúčast
5 )

Pojištění se 

sjednává na 

cenu*15

MRLP35

První riziko25
MRLP35

V la s tn í m a je te k  

p o jiš tě n ý  to u to

1 .
p o jis tn o u

s m lo u v o u

ž iv e ln ím

p o jiš tě n ím

5 0 0 0  K č *) 1 0  0 0 0  0 0 0  K č n e s je d n á v á  s e

P o z n á m k y :

* ) n e n í-L i u v ed e no , s je dn áv á  s e  p o jiš tě n í s p o jis tn ou h o d n o to u u v ed en ou  v  p řís lu š ný c h  p o jis tn ý c h  p od m ín k ác h

V IG _ C Z :D ů v ě rné /C on fid e n tia l



Stránka 9 z 20

2.6. Pojištění skla
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.6.1 Pojištění skla
Místo pojištění: Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5; jednotlivá místa pojištění dle přílohy č. 4
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P-250/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkou DOB101, DOB103

Poř. Předmět Pojistná částka105 Spoluúčast Pojištění se MRLP35
číslo pojištění 5) sjednává na První riziko25 MRLP35

cenu }

1.
Soubor vlastních
a cizích skel 1 000 Kč *) 1 200 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. Pojištění strojů
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.7.1 Pojištění strojů
Místo pojištění: Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5; území hlavního města Prahy
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P-300/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST111

Poř. Pojištění se
t55

číslo Předmět pojištění Pojistná částka105 Spoluúčas sjednává na MRLP35
cenu*15

Soubor vlastních strojů
1. včetně mobilních 21 700 209 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se

zařízení
Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8. Pojištění elektronických zařízení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.8.1 Pojištění elektronických zařízení
Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle Článku 2 ZPP P-320/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB1Q3

Poř. Pojištění se
Pojistná částka10) Spoluúčast55 MRLP35

číslo Předmět pojištění sjednává na První riziko25
cenu*i)

Soubor vlastních zařízení
1. přenosných a pevně S 000 Kč *) 200 000 Kč

instalovaných ve vozidlech
Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy
jako nákladu."
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

S t r á n k a  9 z  20

2.6. Pojištění skla

P o j iš tě n í s e  s je d n á v á  p r o  p ř e d m ě ty  p o j iš tě n í v  r o z s a h u  a  n a  m ís te c h  p o j iš tě n í u v e d e n ý c h  v  n á s le d u j í c í  

t a b u lc e /n á s le d u jí c í c h  ta b u lk á c h :

2.6.1 Pojištění skla

Místo pojištění: S lu n e č n í  n á m ě s t í  2 5 8 0 /1 3 , P r a h a  5 ;  je d n o t l iv á  m ís ta  p o jiš tě n í  d le  p ř í lo h y  č .  4

Rozsah pojištění: p o j .  n e b e z p e č í  d le  Č lá n k u  2  Z P P  P - 2 5 0 /1 4

Pojištění se řídí: V P P  P - 1 0 0 /1 4 ,  Z P P  P - 2 5 0 /1 4  a d o lo ž k o u  D O B 1 0 1 , D O B 1 0 3

Poř.

číslo

Předmět

pojištění
Pojistná částka105

Spoluúčast
5)

Pojištění se 

sjednává na 

cenu }

MRLP35 

První riziko25
MRLP35

1.
S o u b o r  v la s tn íc h  

a  c iz í c h  s k e l
1  0 0 0  K č * ) 1  2 0 0  0 0 0  K č n e s je d n á v á  s e

P o z n á m k y :

* )  n e n í- l i  u v e d e n o , s je d n á v á  s e  p o j iš tě n í  s  p o j is tn o u  h o d n o to u  u v e d e n o u  v  p ř ís lu š n ý c h  p o j is tn ý c h  p o d m ín k á c h

2.7. Pojištění strojů

P o j iš tě n í s e  s je d n á v á  p r o  p ř e d m ě ty  p o j iš tě n í v  r o z s a h u  a n a  m ís te c h  p o jiš tě n í u v e d e n ý c h  v  n á s le d u jí c í  

t a b u lc e /n á s le d u jí c í c h  ta b u lk á c h :

2.7.1 Pojištění strojů

Místo pojištění: S lu n e č n í  n á m ě s t í  2 5 8 0 /1 3 ,  P r a h a  5 ; ú z e m í h la v n íh o  m ě s ta  P r a h y

Rozsah pojištění: p o j .  n e b e z p e č í  d le  Č lá n k u  2  Z P P  P - 3 0 0 /1 4

Pojištění se řídí: V P P  P - 1 0 0 /1 4 , Z P P  P - 3 0 0 /1 4  a  d o lo ž k a m i D O B 1 0 3 , D S T 1 0 9 ,  D S T 1 1 1

Poř.

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka105 Spoluúčast55

Pojištění se 

sjednává na 

cenu*15

MRLP35

1 .

S o u b o r  v la s tn íc h  s t r o jů  

v č e tn ě  m o b iln í c h  

z a ř í z e n í

2 1  7 0 0  2 0 9  K č 5  0 0 0  K č * ) n e s je d n á v á  s e

P o z n á m k y :

* )  n e n í - l i u v e d e n o ,  s je d n á v á  s e  p o j iš tě n í s  p o j is tn o u  h o d n o to u  u v e d e n o u  v  p ř í s lu š n ý c h  p o j is tn ý c h  p o d m ín k á c h

2.8. Pojištění elektronických zařízení

P o j iš tě n í s e  s je d n á v á  p r o  p ř e d m ě ty  p o j iš tě n í v  r o z s a h u  a  n a  m ís te c h  p o j iš tě n í u v e d e n ý c h  v  n á s le d u j í c í  

t a b u lc e /n á s le d u jí c í c h  ta b u lk á c h :

2.8.1 Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: ú z e m í  Č e s k é  r e p u b lik y

Rozsah pojištění: p o j ,  n e b e z p e č í  d le  Č lá n k u  2  Z P P  P - 3 2 0 /1 4

Pojištění se řídí: V P P  P - 1 0 0 /1 4 ,  Z P P  P - 3 2 0 /1 4  a  d o lo ž k o u  D O B 1 Q 3

Poř.

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast55

Pojištění se 

sjednává na
* i )cenu

MRLP35 

První riziko25

1.

S o u b o r  v la s tn íc h  z a ř í z e n í  

p ř e n o s n ý c h  a  p e v n ě  

in s ta lo v a n ý c h  v e  v o z id le c h

S  0 0 0  K č * ) 2 0 0  0 0 0  K č

P o z n á m k y :

U je d n á v á  s e , ž e  s e  u s ta n o v e n í č l .  3  o d s t .  2 )  p ís m . h )  Z P P  P - 3 2 0 /1 4  r u š í  a  n o v ě  z n í :

„ Z  p o j iš tě n í  n e v z n ik á  p r á v o  n a  p ln ě n í  p o jis t i t e le  z a  š k o d y  v z n ik lé  n a  p o j iš tě n é m  z a ř í z e n í  b ě h e m  je h o  p ř e p r a v y  

ja k o  n á k la d u . "

* )  n e n í - l i  u v e d e n o ,  s je d n á v á  s e  p o j iš tě n í s  p o j is tn o u  h o d n o to u  u v e d e n o u  v  p ř ís lu š n ý c h  p o j is tn ý c h  p o d m ín k á c h

V IG _ C Z :D ů v ě r n é /C o n f id e n t ia l



Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.9.1 Pojištěni odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doLožkami DOB101, DODP102, DODP104, DODP105,

DODP109, DODP110, DODP111, DODP113, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118,
DODP119, DODP126, DODP127, DODP130

Poř. Limit Sublimit

číslo Rozsah pojištění pojistného pojistného Spoluúčast Územní platnost
s)

plnění6' plnění7' pojištění

Pojištění obecné
odpovědnosti za újmu a
pojištění odpovědností za1. újmu způsobenou vadou 100 000 000 Kč 5 000 Kč

Evropa**
Česká republika

výrobku a vadou práce po
předání DODP102
Ctzí věci převzaté včetně

2. provozu motorových 2 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**
Česká republikavozidel DODP119

3.
Cizí věci užívané 5 000 000 Kč 1 000 Kč

Evropa**
DODP104 Česká republika
Náklady zdravotní

4. pojišťovny a regresy dávek
nemocenského pojištění 5 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**

Česká republika
DODP105
Provoz pracovních strojů

5. 500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika
DODP109

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 10 z 20

2.8.2 Pojištění elektronických zařízení
Místo pojištění: Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5; území hlavního města Prahy
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P-320/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103

Poř. Pojištění se
číslo Předmět pojištěni Pojistná částka10' Spoluúčast5' sjednává na MRLP3'

cenu*1'

1. Soubor vlastních zařízení 20 936 023 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy
jako nákladu."
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8.3 Pojištění elektronických zařízení______________________
M-------í--s----t--o---i po1-j--i--š----t--ě----n----í--:----O------b--ijekt —Líipa1,i-p-----o----l--i-k----l--i--n---i--k----a--- ---N-----o---v----é------B-----u-•—to -vice1,¦P¦r~aha5
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle ČLánku 2 ZPP P-320/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB1Q3

Poř. Pojištění se
číslo Předmět pojištění Pojistná částka10' Spoluúčast5' sjednává na MRLP3'

cenu *D

Soubor vlastních zařízení 600 392 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čL. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy
jako nákladu."_______________________________________________________________________________
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.9. Pojištění odpovědností za újmu

Stránka 10 z 20

2.8.2 Pojištění elektronických zařízení
Místo pojištění: Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5; území hlavního města Prahy
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P-320/14

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103

Poř.
číslo

Předmět pojištěni Pojistná částka10' Spoluúčast5'
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1'
MRLP3'

1 . Soubor vlastních zařízení 20 936 023 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy 
jako nákladu."

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8.3 Pojištění elektronických zařízení______________________
Místo pojištění: Objekt Lípa, poliklinika Nové Butovice, Praha 5------------------ i 1---------------------- -----------i  —i 1 i--------------------------------- --------------------------- •— - 1 ■ ■ ~

Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle ČLánku 2 ZPP P-320/14

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB1Q3

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10' Spoluúčast5'
Pojištění se 
sjednává na

*Dcenu
MRLP3'

Soubor vlastních zařízení 600 392 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čL. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy 
jako nákladu."_______________________________________________________________________________

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.9. Pojištění odpovědností za újmu
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.9.1 Pojištěni odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doLožkami DOB101, DODP102, DODP104, DODP105,

DODP109, DODP110, DODP111, DODP113, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118, 
DODP119, DODP126, DODP127, DODP130

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit

pojistného
plnění6'

Sublimit
pojistného

plnění7'

Spoluúčast
s)

Územní platnost 
pojištění

1 .

Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědností za 
újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 

předání DODP102

100 000 000 Kč 5 000 Kč
Evropa**

Česká republika

2.

Ctzí věci převzaté včetně 
provozu motorových 
vozidel DODP119

2 000 000 Kč 1 000 Kč
Evropa**

Česká republika

3.
Cizí věci užívané
DODP104

5 000 000 Kč 1 000 Kč
Evropa**

Česká republika

4.

Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění 
DODP105

5 000 000 Kč 1 000 Kč
Evropa**

Česká republika

5.
Provoz pracovních strojů 

DODP109
500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Stránka 11 z 20

Čisté finanční škody -

6.
k pojištění obecné
odpovědnosti za újmu 2 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**

Česká republika
DODP111

7. Znečištění životního
prostředí DODP113 10 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**

Česká republika
Peněžitá náhrada

8. nemajetkové újmy 10 000 000 Kč 10%, min. Evropa**
DODP110 5 000 Kč Česká republika

9.
Výkon veřejné moci
DODP115 10 000 000 Kč 5 000 Kč Evropa**

Česká republika
10. Obecní policie DODP116 30 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**

Česká republika

11. Výkon veřejné služby
DODP117 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**

Česká republika

12. Poskytování sociálních
služeb DODP118 10 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**

Česká repubLika

13. Věci odložené a vnesené
DODP127 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa**

Česká republika
Ručení vlastníků

14. pozemních komunikací
za správce pozemní 100 000 000 Kč 5 000 Kč Evropa**

Česká republika
komunikace DODP126

Poznámky:
** Územní rozsah Evropa se sjednává pouze pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu pojištěných uvedených
na příloze č. 4. Pro ostatní se sjednává územní rozsah Česká republika.

V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který
způsobiL újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo
k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina
vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

OdchyLně od čl. 8 odst. l) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných
událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné pLnění v souhrnu
maximálně do výše limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem
všech těchto pojistných událostí.
Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných
událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho
pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného v tom
pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí.

1} nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení či 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
první riziko ve smyslu ustanovení ČL. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. je-li
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění,
zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14

5' spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst.
4) VPP P-100/14

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného pLnění

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

S trá n k a  11 z  20

6 .

Č is té  f in a n č n í š k o d y  -  

k  p o jiš tě n í o b e c n é  

o d p o v ě d n o s t i  z a  ú jm u  

D O D P 1 1 1

2  0 0 0  0 0 0  K č 1  0 0 0  K č
E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

7 .
Z n e č iš tě n í  ž iv o tn íh o  

p ro s tře d í D O D P 1 1 3
1 0  0 0 0  0 0 0  K č 1  0 0 0  K č

E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

8 .

P e n ě ž itá  n á h ra d a

n e m a je tk o v é  ú jm y

D O D P 1 1 0

1 0  0 0 0  0 0 0  K č
1 0 % , m in .

5  0 0 0  K č

E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

9 .
V ý k o n  v e ře jn é  m o c i

D O D P 1 1 5
1 0  0 0 0  0 0 0  K č 5  0 0 0  K č

E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

1 0 . O b e c n í p o lic ie  D O D P 1 1 6 3 0  0 0 0  0 0 0  K č 1  0 0 0  K č
E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

1 1 .
V ý k o n  v e ře jn é  s lu ž b y  

D O D P 1 1 7
1  0 0 0  0 0 0  K č 1  0 0 0  K č

E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

1 2 .
P o s k y to v á n í s o c iá ln íc h  

s lu ž e b  D O D P 1 1 8
1 0  0 0 0  0 0 0  K č 1  0 0 0  K č

E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b L ik a

1 3 .
V ě c i o d lo ž e n é  a  v n e s e n é  

D O D P 1 2 7
1  0 0 0  0 0 0  K č 1  0 0 0  K č

E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

1 4 .

R u č e n í v la s tn ík ů  

p o z e m n íc h  k o m u n ik a c í  

z a  s p rá v c e  p o z e m n í 

k o m u n ik a c e  D O D P 1 2 6

1 0 0  0 0 0  0 0 0  K č 5  0 0 0  K č
E v ro p a * *

Č e s k á  re p u b lik a

P o z n á m k y :

* *  Ú z e m n í ro z s a h  E v ro p a  s e  s je d n á v á  p o u z e  p ro  p o jiš tě n í o b e c n é  o d p o v ě d n o s ti z a  ú jm u  p o jiš tě n ý c h  u v e d e n ý c h  

n a  p ř í lo z e  č . 4 . P ro  o s ta tn í  s e  s je d n á v á  ú z e m n í ro z s a h  Č e s k á  re p u b lik a .

V  p ř íp a d ě  ú jm y  z p ů s o b e n é  v a d o u  v ý ro b k u  s e  z a  p ř íč in u  v z n ik u  ú jm y  p o v a ž u je  to , ž e  k o n k ré tn í v ý ro b e k , k te rý  

z p ů s o b iL  ú jm u , b y l p o jiš tě n ý m  ú p la tn ě  n e b o  b e z ú p la tn ě  p ře d á n  z a  ú č e le m  d is t r ib u c e  n e b o  p o u ž ív á n í n e b o  

k  n ě m u  b y lo  p o jiš tě n ý m  p ře v e d e n o  v la s tn ic k é  p rá v o .

P o jis t i te l  p o s k y tn e  p o jis tn é  p ln ě n í z a  p o d m ín e k  a  v  ro z s a h u  p o jiš tě n í  ú č in n ý c h  v  o k a m ž ik u , k d y  n a s ta la  p ř íč in a  

v z n ik u  ú jm y ; t ím  n e js o u  d o tč e n a  u je d n á n í u v e d e n á  v  č l. 5  Z P P  P -6 0 0 /1 4 .

O d c h y L n ě  o d  č l. 8  o d s t . l)  v ě ty  d ru h é  Z P P  P -6 0 0 /1 4  p o s k y tn e  p o jis t i te l n a  ú h ra d u  v š e c h  ta k o v ý c h  p o jis tn ý c h  

u d á lo s t í, je j ic h ž  p ř íč in y  v z n ik u  ú je m  n a s ta ly  b ě h e m  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u , p o jis tn é  p L n ě n í v  s o u h rn u  

m a x im á ln ě  d o  v ý š e  l im itu  p o jis tn é h o  p ln ě n í ú č in n é h o  v  to m  p o jis tn é m  ro c e , k d y  n a s ta ly  p ř íč in y  v z n ik u  ú je m  

v š e c h  tě c h to  p o jis tn ý c h  u d á lo s t í .

O d c h y ln ě  o d  č l. 8  o d s t . 2 ) v ě ty  t ře t í Z P P  P -6 0 0 /1 4  p o s k y tn e  p o jis t ite l n a  ú h ra d u  v š e c h  ta k o v ý c h  p o jis tn ý c h  

u d á lo s t í n a s ta lý c h  z e  s p e c if ic k é h o  ro z s a h u  p o jiš tě n í , je jic h ž  p ř íč in y  v z n ik u  ú je m  n a s ta ly  b ě h e m  je d n o h o  

p o jis tn é h o  ro k u , p o jis tn é  p ln ě n í v  s o u h rn u  m a x im á ln ě  d o  v ý š e  p ř ís lu š n é h o  s u b lim itu  ú č in n é h o  v  to m  

p o jis tn é m  ro c e , k d y  n a s ta ly  p ř íč in y  v z n ik u  ú je m  v š e c h  tě c h to  p o jis tn ý c h  u d á lo s t í .

1 } n o v á  c e n a  je  v y já d ře n í p o jis tn é  h o d n o ty  v e  s m y s lu  u s ta n o v e n í č i 2 1  o d s t . 2 )  p ís m . a ) V P P  P -1 0 0 /1 4

č a s o v á  c e n a  je  v y já d ře n í  p o jis tn é  h o d n o ty  v ě c i v e  s m y s lu  u s ta n o v e n í č L  2 1  o d s t . 2 ) p ís m . b ) V P P  P -1 0 0 /1 4  

o b v y k lá  c e n a  je  v y já d ře n í p o jis tn é  h o d n o ty  v ě c i v e  s m y s lu  u s ta n o v e n í č l. 2 1  o d s t . 2 )  p ís m . c )  V P P  P -1 0 0 /1 4  

j in á  c e n a  je  v y já d ře n í p o jis tn é  h o d n o ty  v ě c i v e  s m y s lu  č l. V . Z v lá š tn í u je d n á n í té to  p o jis tn é  s m lo u v y  

p rv n í  r iz ik o  v e  s m y s lu  u s ta n o v e n í Č L . 2 3  o d s t . 1 ) p ís m . a ) V P P  P -1 0 0 /1 4  

3 ) M R L P  je  h o rn í h ra n ic í p o jis tn é h o  p ln ě n í  v  s o u h rn u  z e  v š e c h  p o jis tn ý c h  u d á lo s tí  v z n ik lý c h  v  je d n o m  p o jis tn é m  ro c e . je - li  

p o jiš tě n í s je d n á n o  n a  d o b u  k ra tš í n e ž  je d e n  p o jis tn ý  ro k  je  M R L P  h o rn í h ra n ic í p o jis tn é h o  p ln ě n í v  s o u h rn u  z e  v š e c h  

p o jis tn ý c h  u d á lo s t í v z n ik lý c h  z a  d o b u  t r v á n í p o jiš tě n í,  

z lo m k o v é  p o jiš tě n í  v e  s m y s lu  č l. 2 3  o d s t . 1 )  p ís m . b )  V P P  P -1 0 0 /1 4  

5 ' s p o lu ú č a s t m ů ž e  b ý t v y já d ře n a  p e v n o u  č á s tk o u , p ro c e n te m , č a s o v ý m  ú s e k e m  n e b o  je jic h  k o m b in a c í  v e  s m y s lu  č l. 1 1  o d s t.  

4 )  V P P  P -1 0 0 /1 4

6 ) o d c h y ln ě  o d  č l. 8  o d s t. 1 ) v ě ta  d ru h á  Z P P  P -6 0 0 /1 4  p o s k y tn e  p o jis t ite l n a  ú h ra d u  v š e c h  p o jis tn ý c h  u d á lo s t í n a s ta lý c h  

b ě h e m  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  p o jis tn é  p ln ě n í v  s o u h rn u  m a x im á ln ě  d o  v ý š e  l im itu  p o jis tn é h o  p L n ě n í

7 ) o d c h y ln ě  o d  č l.  8  o d s t . 2 )  v ě ta  t ře tí  Z P P  P -6 0 0 /1 4  p o s k y tn e  p o jis t i te l n a  ú h ra d u  v š e c h  p o jis tn ý c h  u d á lo s t í  n a s ta lý c h  b ě h e m  

je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  p o jis tn é  p ln ě n í  v  s o u h rn u  m a x im á ln ě  d o  v ý š e  s u b lim itu  p o jis tn é h o  p ln ě n í

d o b o u  ru č e n í s e  ro z u m í d o b a  v e  s m y s lu  č l. 1 1  o d s t . 5 )  Z P P  P -4 0 0 /1 4

V IG _ C Z :D ů v ě rn é /C o n f id e n t ia l



poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené sesuvem, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 000 Kč; tím nejsou
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné
výši.

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smLouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené kouřem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené aerodynamickým třeskem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vypLývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši.

3.6. Pojistné pLnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody způsobené úmyslným poškozením
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny
pojistné udáLostí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného
plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění
se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

3.7. Pojistné pLnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného pLnění ve výši
500 000 Kč. Od celkové výše pojistného pLnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113
se odečítá spoLuúčast ve výši 10 %, min. 2 000 Kč.

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši
2 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou udáLost z pojištění dle doLožky DZ114
se odečítá spoluúčast ve výši 10 000 Kč.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 12 z 20

integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. ]e-li však přerušení nebo omezení
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10> agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

115 MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byLa

důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných udáLostí, u nichž věcná
škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-Li sjednán limit plnění pojistitele pro
jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.

12> MRLPPR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanoveni či. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vypLývá povinnost pojistitele

S trá n k a  12 z  20

in te g rá ln í č a s o v á  fra n š íz a  je  č a s o v ý  ú s e k  s p e c if ik o v a n ý  n ě k o lik a  p ra c o v n ím i d n y . P rá v o  n a  p o jis tn é  p ln ě n í v z n ik á  je n  te h d y , 

je - li p ře ru š e n í n e b o  o m e z e n í p ro v o z u  p o jiš tě n é h o  d e lš í n e ž  te n to  p o č e t p ra c o v n íc h d n í. ]e - li v š a k  p ře ru š e n í n e b o  o m e z e n í 

p ro v o z u  p o jiš tě n é h o  d e lš í n e ž  te n to  p o č e t p ra c o v n íc h  d n í, n e m á  in te g rá ln í č a s o v á  fra n š íz a  v liv  n a  v ý š i p o jis tn é h o  p ln ě n í.

1 0 > a g re g o v a n á p o jis tn á  č á s tk a  s e  s je d n á v á  v  p říp a d ě  p o jiš tě n í s o u b o ru  v ě c í, c e lk o v á p o jis tn á  č á s tk a  s e s je d n á v á  v  p ř íp a d ě  

p o jiš tě n í v ý č tu  je d n o tliv ý c h  v ě c í a  s o u č tu  je jic h  h o d n o t

1 1 5 M R L P P R  je  h o rn í h ra n ic í p ln ě n í p o jis t ite le  v  s o u h rn u  z e v š e c h p o jis tn ý c h  u d á lo s tí, u n ic h ž  v ě c n á š k o d a , k te rá b y L a  

d ů v o d e m  je jic h  v z n ik u , n a s ta la  b ě h e m  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u . je - li p o jiš tě n í p ře ru š e n í p ro v o z u  s je d n á n o  n a  d o b u  k ra tš í 

n e ž  je d e n  p o jis tn ý  ro k , je  M R L P P R  h o rn í h ra n ic í p ln ě n í p o jis t ite le  v  s o u h rn u  z e  v š e c h  p o jis tn ý c h  u d á L o s tí, u  n ic h ž  v ě c n á  

š k o d a , k te rá  b y la  d ů v o d e m  je jic h  v z n ik u , n a s ta la  b ě h e m  d o b y  trv á n í p o jiš tě n í. N e n í-L i s je d n á n  lim it p ln ě n í p o jis t ite le  p ro  

je d n u  p o jis tn o u  u d á lo s t, p o v a ž u je  s e  s je d n a n ý  M R L P P R  i  z a  lim it p ln ě n í p o jis t ite le  p ro  je d n u  p o jis tn o u  u d á lo s t.

1 2 > M R L P P R  v  rá m c i s ta n o v e n é  p o jis tn é  č á s tk y  v e  s m y s lu  u s ta n o v e n i č i. 2 3  o d s t. 1 ) p ís m . c ) V P P  P -1 0 0 /1 4

3. Pojistné plnění

3.1. P o jis tn é  p ln ě n í z e  v š e c h  p o jiš tě n í s je d n a n ý c h  to u to  p o jis tn o u  s m lo u v o u , v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  p o jis tn é  

u d á lo s ti z p ů s o b e n é  povodní nebo záplavou, n a s ta lé  v  p rů b ě h u  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  (re s p . je - li p o jiš tě n í 

s je d n á n o  n a  d o b u  k ra tš í n e ž  je d e n  p o jis tn ý  ro k , v  p rů b ě h u  trv á n í p o jiš tě n í) , je  o m e z e n o  m a x im á ln ím  ro č n ím  

lim ite m  p o jis tn é h o p ln ě n í v e  v ý š i 100 000 000 Kč; t ím  n e js o u  d o tč e n a  jin á  u je d n á n í, z  n ic h ž v y p lý v á  

p o v in n o s t p o jis t ite le  p o s k y tn o u t p o jis tn é  p ln ě n í v  n iž š í n e b o  s te jn é  v ý š i.

3.2. P o jis tn é  p ln ě n í z e  v š e c h  p o jiš tě n i s je d n a n ý c h  to u to  p o jis tn o u  s m lo u v o u , v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  p o jis tn é  

u d á lo s ti z p ů s o b e n é vichřicí nebo krupobitím, n a s ta lé  v p rů b ě h u je d n o h o p o jis tn é h o ro k u (re s p . je - li 

p o jiš tě n í s je d n á n o n a d o b u k ra tš í n e ž je d e n p o jis tn ý ro k , v  p rů b ě h u trv á n í p o jiš tě n í) , je  o m e z e n o  

m a x im á ln ím  ro č n ím  lim ite m  p o jis tn é h o  p ln ě n í v e  v ý š i 100 000 000 Kč; t ím  n e js o u  d o tč e n a  jin á  u je d n á n í, 

z  n ic h ž  v y p L ý v á  p o v in n o s t p o jis t ite le  p o s k y tn o u t p o jis tn é  p ln ě n í v  n iž š í n e b o  s te jn é  v ý š i.

3.3. P o jis tn é  p ln ě n í z e  v š e c h  p o jiš tě n í s je d n a n ý c h  to u to  p o jis tn o u  s m lo u v o u , v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  p o jis tn é  

u d á lo s ti z p ů s o b e n é  sesuvem, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy n a s ta lé  v p rů b ě h u je d n o h o  

p o jis tn é h o ro k u  (re s p . je - li p o jiš tě n í s je d n á n o  n a  d o b u  k ra tš í n e ž je d e n  p o jis tn ý  ro k , v  p rů b ě h u  trv á n í 

p o jiš tě n í) , je  o m e z e n o  m a x im á ln ím  ro č n ím  lim ite m  p o jis tn é h o  p ln ě n í v e  v ý š i 500 000 000 Kč; t ím  n e js o u  

d o tč e n a  jin á  u je d n á n í, z  n ic h ž  v y p lý v á  p o v in n o s t p o jis t ite le  p o s k y tn o u t p o jis tn é  p ln ě n í v  n iž š í n e b o  s te jn é  

v ý š i.

3.4. P o jis tn é  p ln ě n í z e  v š e c h  p o jiš tě n í s je d n a n ý c h  to u to  p o jis tn o u  s m L o u v o u , v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  p o jis tn é  

u d á lo s ti z p ů s o b e n é  kouřem n a s ta lé  v  p rů b ě h u  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  (re s p . je - li p o jiš tě n í s je d n á n o  n a  

d o b u  k ra tš í n e ž  je d e n  p o jis tn ý  ro k , v  p rů b ě h u  trv á n í p o jiš tě n í) , je  o m e z e n o  m a x im á ln ím  ro č n ím  lim ite m  

p o jis tn é h o p ln ě n í v e  v ý š i 20 000 000 Kč; t ím  n e js o u d o tč e n a  jin á  u je d n á n í, z  n ic h ž  v y p lý v á  p o v in n o s t 

p o jis t ite le  p o s k y tn o u t p o jis tn é  p ln ě n í v  n iž š í n e b o  s te jn é  v ý š i.

3.5. P o jis tn é  p ln ě n í z e  v š e c h  p o jiš tě n í s je d n a n ý c h  to u to  p o jis tn o u  s m lo u v o u , v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  p o jis tn é  

u d á lo s ti z p ů s o b e n é  aerodynamickým třeskem n a s ta lé  v p rů b ě h u je d n o h o p o jis tn é h o  ro k u (re s p . je - li 

p o jiš tě n í s je d n á n o n a d o b u k ra tš í n e ž je d e n p o jis tn ý ro k , v  p rů b ě h u trv á n í p o jiš tě n í) , je o m e z e n o  

m a x im á ln ím  ro č n ím  lim ite m  p o jis tn é h o  p ln ě n í v e  v ý š i 20 000 000 Kč; t ím  n e js o u  d o tč e n a  jin á  u je d n á n í, 

z  n ic h ž  v y p L ý v á  p o v in n o s t p o jis t ite le  p o s k y tn o u t p o jis tn é  p L n ě n í v  n iž š í n e b o  s te jn é  v ý š i.

3.6. P o jis tn é  p L n ě n í z  p o jiš tě n í s je d n a n é h o  d o lo ž k o u  DODC102 a  z a  škody způsobené úmyslným poškozením 

vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  

p o jis tn é  u d á L o s tí n a s ta lé  v  p rů b ě h u  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  (re s p . je - li p o jiš tě n í s je d n á n o  n a  d o b u  k ra tš í  

n e ž  je d e n  p o jis tn ý  ro k , v  p rů b ě h u  trv á n í p o jiš tě n í), je  o m e z e n o  m a x im á ln ím  ro č n ím  lim ite m  p o jis tn é h o  

p ln ě n í v e  v ý š i 500 000 Kč. O d  c e lk o v é  v ý š e  p o jis tn é h o  p ln ě n í z a  k a ž d o u  p o jis tn o u  u d á lo s t z  to h o to  p o jiš tě n í 

s e  o d e č ítá  s p o lu ú č a s t v e  v ý š i 5 000 Kč.

3.7. P o jis tn é  p L n ě n í z p o jiš tě n í s je d n a n é h o  d o lo ž k o u  DZ113, v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  p o jis tn é  u d á lo s ti n a s ta lé

v  p rů b ě h u  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  (re s p . je - li p o jiš tě n í s je d n á n o  n a d o b u  k ra tš í n e ž  je d e n  p o jis tn ý  ro k , 

v  p rů b ě h u  trv á n í p o jiš tě n í) , je o m e z e n o  m a x im á ln ím  ro č n ím  lim ite m  p o jis tn é h o  p L n ě n í v e v ý š i

500 000 Kč. O d  c e lk o v é  v ý š e  p o jis tn é h o  p L n ě n í z a  k a ž d o u  p o jis tn o u  u d á lo s t z  p o jiš tě n í d le  d o lo ž k y  D Z 1 1 3  

s e  o d e č ítá  s p o L u ú č a s t v e  v ý š i 10 %, min. 2 000 Kč.

3.8. P o jis tn é  p ln ě n í z p o jiš tě n í s je d n a n é h o  d o lo ž k o u  DZ114, v  s o u h rn u  z a  v š e c h n y  p o jis tn é  u d á lo s ti n a s ta lé

v  p rů b ě h u  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  (re s p . je - li p o jiš tě n í s je d n á n o  n a d o b u  k ra tš í n e ž  je d e n  p o jis tn ý  ro k , 

v  p rů b ě h u  trv á n í p o jiš tě n í) , je o m e z e n o  m a x im á ln ím  ro č n ím  lim ite m  p o jis tn é h o  p ln ě n í v e v ý š i

2 000 000 Kč. O d  c e lk o v é  v ý š e  p o jis tn é h o  p ln ě n í z a  k a ž d o u  p o jis tn o u  u d á L o s t z  p o jiš tě n í d le  d o L o ž k y  D Z 1 1 4  

s e  o d e č ítá  s p o lu ú č a s t v e  v ý š i 10 000 Kč.

V IG _ C Z :D ů v ě rn é /C o n fid e n tia l



S trá n k a  13 z  20

3.9. P o jis tn é  p ln ě n í z p o jiš tě n í s jed n a n éh o  d o lo žk o u  DOB104, v  so u h rn u  z a v šec h n y  p o jis tn é  u d á lo s ti n a s ta lé  

v  p rů b ě h u  je d n o h o  p o jis tn é h o  ro k u  (re sp . je - li p o jiš tě n í s je d n án o  n a d o b u  k ra tš í n e ž  je d en  p o jis tn ý  ro k , 

v  p rů b ě h u trv á n í p o jiš těn i) , je o m e z en o m a x im á ln ím  ro č n ím lim item  p o jis tn é h o p ln ě n í v e v ý š i 

100 000 000 Kč. O d c e lk o v é v ý še p o jis tn é h o p ln ě n í z a k a ž d o u p o jis tn o u u d á lo s t z  p o jiš tě n í d le d o lo ž k y  

D O B 1 0 4  se  o d e č ítá  sp o lu ú ča st v e  v ý š i 1 000 Kč

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
P o jis tn é ........................................................................................................................................ 1  4 3 8  1 7 8 ,- K č

1.2. Pojištění pro případ odcizení
P o jis tn é ...........................................................................................................................................  1 1 1  5 0 2 ,-  K č

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
P o jis tn é .............................................................................................................................................. 6 0  0 0 0 ,-  K č

1.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
P o jis tn é ................................................................................................................................................  7  0 0 0 ,-  K č

1.5. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže
P o jis tn é ...........................................................................................................................................  1 4 0  0 9 8 ,-  K č

1.6. Pojištění skla
P o jis tn é ..............................................................................................................................................  3 0  0 0 0 ,-  K č

1.7. Pojištění strojů
P o jis tn é ..............................................................................................................................................  6 5  1 0 1 ,-  K č

1.8. Pojištění elektronických zařízení
P o jis tn é ..............................................................................................................................................  6 6  6 0 9 ,-  K č

1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu
P o jis tn é ...........................................................................................................................................  7 5 3  3 0 0 ,-  K č

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok bez DPH činí............................... 2 671 788,- Kč

v ý še  D P H  v e  sn íže n é  sa zb ě ................................................................................................................................ 0 ,- K č

v ý še  D P H  v  z ák lad n í sa zb ě ................................................................................................................................. 0 ,- K č

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok včetně DPH činí............................. 2 671 788,- Kč

2. P o jis tn é  je  s jed n á n o  ja k o  b ě žn é .

P o jis tn é  o b d o b í je  še stim ěs íčn í. N e b u d e -li d o d a tk e m  p o jis tn é  sm lo u v y  s tan o v e n o  jin ak , je  p o jis tn é  v  k a ž d é m  

p o jis tn é m  ro c e  sp la tn é  k  d a tů m  a v  č á s tk á c h  ta k to : 

d a tu m : č á stk a :

01.01. 1 335 894,- Kč
01.07. 1 335 894,- Kč

3. tn ík    u h rad it p o jis tn é u u v e d e n é v ý š i n a ú č e t p o jis tite le  č .    

 

4. P o jis tn ík  n e b u d e  p o sk y to v a t z á lo h y  n a  p ln ě n í p řed m ětu  sm lo u v y .

5. S m lu v n í s tra n y  se  d o h o d ly , ž e  p o k u d  b u d e  v  č le n sk é m  s tá tě  E v ro p sk é  u n ie  n e b o  E v ro p sk éh o  h o sp o d á řsk é h o  

p ro s to ru z a v ed e n a jin á p o jis tn á d a ň č i jí o b d o b n ý p o p la te k z p o jiš tě n í s jed n a n éh o to u to p o jis tn o u  

sm lo u v o u , n e ž jak é jso u u v ed e n y  v  b o d u  1 . to h o to  č lá n k u a k te ré b u d e p o  n a b y tí ú č in n o s ti p řís lu šn ý c h  

p ráv n ích  p řed p isů  n a  ú z e m í to h o to  č len sk éh o  s tá tu  p o jis tite l p o v in en  o d v é s t, p o jis tn ík  se  z a v a z u je  u h ra d it 

n a d  rá m ec  p o jis tn é h o  p ře d ep sa n éh o  v  té to  p o jis tn é  sm lo u v ě i n á k lad y  o d p o v íd a jíc í té to  p o v in n o s ti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1 . V z n ik šk o d n é u d á lo s ti je p o jis tn ík (p o jiš tě n ý ) p o v in e n o z n á m it p ro s tře d n ic tv ím  z p ln o m o cn ě n é h o  

sa m o s ta tn é h o  z p ro stře d k o v a te le  v  p o s tav e n í p o jišť o v a c íh o  m a k lé ře  b e z  z b y teč n é h o  o d k la d u  n a  je d en  z n íže  

u v e d e n ý ch  k o n ta k tn íc h  ú d a jů :

V IG _ C Z :D ů v ě rn é /C o n fid e n tia l



Stránka 14 z 20

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistiteLe je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Zvláštní ujednání pro pojištěni majetku

1. Pojistitel akceptuje automatické pojištění nově nabytého majetku za předpokladu, že tato skutečnost bude
pojistiteli oznámena písemně prostřednictvím zplnomocněného zprostředkovatele nejpozději do pěti
pracovních dnů ode dne nabytí majetku. Výše dopojišťovaného majetku nesmí překročit 50 000 000 Kč.
Dopojišťované riziko musí být v rozsahu stávající pojistné smlouvy.
Pojistitel provede k datu 01.04., 01.07, 01.10. a 01.01. vyúčtování změn formou dodatku k pojistné smlouvě.
Dodatek bude obsahovat aktualizované pojistné částky, výši poměrného pojistného za změny provedené v
zúčtovacím období, termín splatnosti poměrného pojistného a aktualizované přílohy k dodatku pojistné
smlouvy.

2. OdchyLně od písmene h), bodu 2), ČLánku 15, VPP P-100/14 pojistitel akceptuje roční navýšení pojistné
hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí do výše 20 % bez navýšení pojistného a bez uplatnění
podpojištění.

3. Ujednává se, že v rámci souborů pojištěných věcí jsou pojištěny Lavičky, pitka, odpadkové koše a další
majetek ve vlastnictví nebo správě Městské části Praha 13.

4. Ujednává se, že pojistitel akceptuje volný pohyb pojištěných věcí mezi jednotlivými místy pojištění.
5. Pojistitel umožní pojistníkovi v případě vyčerpání pojistné částky nebo maximálního ročního limitu

pojistného plnění jejich dokoupení za stejných podmínek uvedených v této pojistné smlouvě.
6. Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava, vichřice

nebo krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesením,
a je-li pojištěnou věcí budova, též tíha sněhu nebo námrazy nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se
považují za jednu pojistnou událost.

7. Ve smyslu ustanovení bodu 27), ČLánku 10, ZPP P-150/14 se za stavební součásti budovy nebo stavby
považují také vnější dešťové svody.

8. PojistiteL akceptuje pojištění na základě vlastnického podílu - vlastnického práva specifikovaného v katastru
nemovitostí ČR.

9. Pojistitel akceptuje pojištění dalších cizích subjektů, v případě, že se jedná o pojištění nemovitostí ve
vlastnictví nebo částečném vlastnictví jiné, třetí osoby.

10. Pro místo pojištění Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody
způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní
kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

11. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci
nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

12. Ujednává se, že se ruší ustanovení Článek 1 odst. 7) a 8), Článek 3 odst. 5), Článek 6 odst. 3) a Článek 9
ZPP P-150/14.

13. Ujednává se, že se ruší ujednání ZPP P-150/14 ČLánek 3, odst. 4) v plném rozsahu.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

S tránka 14 z 20

K oopera tiva po jiš ť ovna , a .s ., V ienna Insu rance  G roup
C E N T R U M  Z Á K A Z N IC K É P O D P O R Y

C entrá ln í poda te lna

B rněnská 634

664  42 M odříce

da tová sch ránka: n6 te tn3

w w w .koo p .cz

2. N a výzvu po jis titeLe je po jis tn ík (po jiš těný nebo jakáko liv jiná osoba) pov inen oznám it vzn ik škodné  

udá los ti p ísem nou fo rm ou .

Článek V.

Zvláštní ujednání

Zvláštní ujednání pro pojištěni majetku

1 . P o jis tite l akcep tu je au tom atické  po jiš těn í nově nabytého m a je tku za p ředpok ladu , že  ta to  sku tečnost bude  

po jis tite li oznám ena písem ně prostředn ic tv ím  zp lnom ocněného zprostředkova te le ne jpozdě ji do pě ti 

p racovn ích dnů ode dne nabytí m a je tku . V ýše dopo jiš ť ovaného m a jetku nesm í p řekroč it 50  000  000 K č. 

D opo jiš ť ované riz iko  m usí bý t v rozsahu s táva jíc í po jistné  sm louvy.

P o jis tite l p rovede k da tu  01 .04 ., 01 .07 , 01 .10 . a 01 .01 . vyúčtován í zm ěn fo rm ou  doda tku  k po jis tné  sm louvě . 

D oda tek bude obsahova t ak tua lizované po jis tné částky , výš i pom ěrného po jis tného za zm ěny p rovedené v 

zúč tova cím  obdob í, te rm ín sp la tnosti pom ěrného po jis tného a aktua lizované p řílohy k doda tku po jis tné 

sm louvy.

2. O dchyLně od p ísm ene h), bodu 2), Č Lánku 15 , V P P P -100/14 po jis tite l akcep tu je ročn í navýšen í po jis tné  

hodno ty po jiš těné věc i nebo souboru věcí do výše 20 % bez navýšen í po jis tného a bez up la tněn í 

podpo jiš těn í.

3. U jednává se , že v rám ci souborů po jiš těných věcí jsou po jiš těny Lav ičky , p itka , odpadkové koše a da lš í 

m a je tek  ve  v las tn ic tv í nebo sp rávě  M ěstské části P raha 13 .

4. U jednává se , že po jis tite l akcep tu je vo lný pohyb po jiš těných věcí m ez i jedno tlivým i m ís ty po jiš těn í.

5. P o jis tite l um ožn í po jis tn íkov i v p řípadě vyčerpán í po jis tné částky nebo m axim á ln ího ročn ího lim itu  

po jis tného p lnění je jich  dokoupen í za s te jných podm ínek uvedených v té to  po jis tné  sm louvě .

6. U jednává se , že škody způsobené ka tas tro fickým i po jis tným i nebezpečím i povodeň nebo záp lava , v ich řice  

nebo krupob ití, sesou ván í půdy, zřícen í ska l nebo zem in , sesouván í nebo zřícen í lav in , zem ětřesen ím , 

a je -li po jiš těnou věcí budova , též tíha sněhu nebo nám razy nasta lé z jedné p říč iny během  72 hod in se 

považu jí za jednu po jis tnou udá los t.

7. V e sm ys lu ustanoven í bodu 27), Č Lánku 10 , Z P P P -150/14 se za stavebn í součásti budovy nebo stavby 

považu jí také vně jš í dešť ové svody.

8. P o jis titeL  akcep tu je  po jiš tění na zák ladě  v las tn ického pod ílu  - v las tn ického  p ráva  spec ifikovaného v ka tas tru  

nem ovitos tí Č R .

9. P o jis tite l akcep tu je po jiš tění da lš ích c iz ích sub jek tů , v p řípadě , že se jedná o po jiš těn í nem ovitos tí ve  

v las tn ictv í nebo částečném  v las tn ic tv í jiné , tře tí osoby.

10. P ro m ís to po jiš tění S lunečn í nám ěstí 2580 /13 , P raha 5 se u jednává , že po jiš těn í se vz tahu je i na škody 

způsoben é zpě tným  vys toupnu tím  kapa liny  z odpadn íh o po trub í, k te ré by lo  způsobeno zah lcen ím  venkovn í 

kana lizace v  důs ledku a tm osfé rických srážek, povodně  nebo záp lavy .

11. U jednává se , že po jiš tění p ro p řípad poškozen í nebo zn ičen í po jiš těn é  věc i ná razem  dopravn ího p ros tředku  

nebo jeho nák ladu , pádem  strom ů, s tožá rů nebo jiných p ředm ětů se vz tahu je i na součásti poškozen é věc i 

nebo součásti téhož souboru jako poškozen á věc.

12. U jednává se , že se ruš í us tanoven í Č lánek 1 odst. 7 ) a 8 ), Č lánek 3 odst. 5 ), Č lánek 6 odst. 3 ) a Č lánek 9 

Z P P P -150 /14 .

13. U jednává se , že se ruš í u jednán í Z P P P -150 /14 Č Lánek 3 , odst. 4 ) v p lném  rozsahu .

V IG _C Z :D ůvěrné /C on fiden tia l

http://www.koop.cz


zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění.
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se
stavbou. Za nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou je považováno takové spojení, kdy
pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení pojištěné
věci se stavbou je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně
ruční nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří
či oken na pantech). Pro pojištění hasicích zařízení se za konstrukční upevnění považuje i nenarušená
bezpečnostní plomba.

18. Způsoby zabezpečení a zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži (soubor vlastních movitých zařízení a
vybavení - vybavení hasičských vozů) se ujednává, že pojištěné věci musí být uloženy v řádně uzamčených
hasicích vozech.

19. Pro věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (zvláštní hodnoty) umístěné na volném prostranství
se ujednává, že pojištění se vztahuje na případ odcizení pojištěných věcí, pokud k jejich odcizení došlo
překonáním jejich konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné či
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo věcí movitou, kterou pro její hmotnost,
rozměr či jiné parametry nelze bez destrukčního narušení odcizit spolu s pojištěnou věcí. V případě
rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min.
ručního nářadí.

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential

Stránka 15 z 20

14. Ujednává se, že v případě poškození nebo zničeni zábranných prostředků, pojistitel poskytne plnění z jedné
a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku až do výše 1 000 000 Kč.

15. Pro místo pojištění Praha 5, Slunečné náměstí 2580/13, PSČ 158 00, místnost číslo 250 - pokladna, se
odchylně od DPP P-520/14, doložky DOZ102 ujednává, že pojistitel poskytne v případě pojistné události
odcizením pojistné plnění do výše maximálního ročního limitu pojistného plnění pro vlastní cenné
předměty a finanční prostředky ve výši 500 000 Kč, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:

- dveře vstupní - bezpečností min. BTIII, opatřeny magnetickým čidlem systému PZTS (dříve EZS)
- zámek vstupních dveří - bezpečnostní uzamykací systém
- prostor pokladny chráněn pohybovým čidLem a čidlem destrukce skla zapojených do systému PZTS

(dříve EZS) s vyvedením popLachu na ostrahu objektu
- pokladní stěna - do výše 2,5 metru - prosklená s bezpečnostním zasklením min. v P2A
- od 2,5 metru do stropu - stěna tvořená bezpečnostní mříží s rozměrem mřížových ok max. 10/10 cm

z profilu o min. ploše 1 cm2,mříž je osazena do původního rámu oken a současně je ukotvena do
zdivá a stropu kotevními šrouby pomocí kotevních prvků, obě mříže jsou spojeny pomocí kotevních
prvků, obě mříže jsou spojeny pomocí kotevních prvků v jeden prvek

- dveře do prostoru pro klienty - prosklené, uzamčené
- prostor před vstupem pro klienty i před vstupem do místnosti pokladny je střežen kamerovým

systémem s vyvedením záznamu do místnosti ostrahy
- cennosti musí být uloženy v trezoru min. BT 0, trezor je opatřen otřesovým čidlem zapojeným do

systému PZTS (dříve EZS)

16. Pro místo pojištění Praha 5, Slunečné náměstí 2580/13, PSČ 158 00 se odchylně od DPP P-520/14, doložky
DOZ101 ujednává, že pojistitel poskytne v případě pojistné události odcizením pojistné plnění do výše
maximálního ročního limitu pojistného plnění pro movité zařízení a vybavení (ostatní vlastní věci movité)
ve výši 2 000 000 Kč a pro zásoby ve výši 50 000 Kč, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:
Boční vstup

- dveře - plné
- zámek dveří - zámek v kombinaci s bezpečnostní cylindrickou vložkou

Hlavní vstup
- dveře - plné automaticky otevíratelné fotobuňkou
- zámek dveří - bezpečnostní cylindrická vložka ovládající uzamykací mechanizmus dveřního křídla,

nebo mechanický zámek elektronického blokování dveří v uzavřené poLoze
Vjezd do garáže

- roLovací mříž
Prosklené plochy

- fasáda a dveřní výplně - provedena z determálního skla a současně prosklené plochy chráněny
funkční PZTS (dříve EZS)

17. Za krádež, při které pachatel prokazateLně překonal překážky, chránící pojištěnou věc před odcizením, se
považují případy, kdy se pachatel

Stránka 15 z 20

14. Ujednává se, že v případě poškození nebo zničeni zábranných prostředků, pojistitel poskytne plnění z jedné 
a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku až do výše 1 000 000 Kč.

15. Pro místo pojištění Praha 5, Slunečné náměstí 2580/13, PSČ 158 00, místnost číslo 250 - pokladna, se 
odchylně od DPP P-520/14, doložky DOZ102 ujednává, že pojistitel poskytne v případě pojistné události 
odcizením pojistné plnění do výše maximálního ročního limitu pojistného plnění pro vlastní cenné 
předměty a finanční prostředky ve výši 500 000 Kč, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:

- dveře vstupní - bezpečností min. BTIII, opatřeny magnetickým čidlem systému PZTS (dříve EZS)
- zámek vstupních dveří - bezpečnostní uzamykací systém
- prostor pokladny chráněn pohybovým čidLem a čidlem destrukce skla zapojených do systému PZTS 

(dříve EZS) s vyvedením popLachu na ostrahu objektu
- pokladní stěna - do výše 2,5 metru - prosklená s bezpečnostním zasklením min. v P2A
- od 2,5 metru do stropu - stěna tvořená bezpečnostní mříží s rozměrem mřížových ok max. 10/10 cm 

z profilu o min. ploše 1 cm2, mříž je osazena do původního rámu oken a současně je ukotvena do 
zdivá a stropu kotevními šrouby pomocí kotevních prvků, obě mříže jsou spojeny pomocí kotevních 
prvků, obě mříže jsou spojeny pomocí kotevních prvků v jeden prvek

- dveře do prostoru pro klienty - prosklené, uzamčené
- prostor před vstupem pro klienty i před vstupem do místnosti pokladny je střežen kamerovým 

systémem s vyvedením záznamu do místnosti ostrahy
- cennosti musí být uloženy v trezoru min. BT 0, trezor je opatřen otřesovým čidlem zapojeným do 

systému PZTS (dříve EZS)

16. Pro místo pojištění Praha 5, Slunečné náměstí 2580/13, PSČ 158 00 se odchylně od DPP P-520/14, doložky 
DOZ101 ujednává, že pojistitel poskytne v případě pojistné události odcizením pojistné plnění do výše 
maximálního ročního limitu pojistného plnění pro movité zařízení a vybavení (ostatní vlastní věci movité) 
ve výši 2 000 000 Kč a pro zásoby ve výši 50 000 Kč, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:

Boční vstup
- dveře - plné
- zámek dveří - zámek v kombinaci s bezpečnostní cylindrickou vložkou 

Hlavní vstup
- dveře - plné automaticky otevíratelné fotobuňkou
- zámek dveří - bezpečnostní cylindrická vložka ovládající uzamykací mechanizmus dveřního křídla, 

nebo mechanický zámek elektronického blokování dveří v uzavřené poLoze
Vjezd do garáže

- roLovací mříž 
Prosklené plochy

- fasáda a dveřní výplně - provedena z determálního skla a současně prosklené plochy chráněny 
funkční PZTS (dříve EZS)

17. Za krádež, při které pachatel prokazateLně překonal překážky, chránící pojištěnou věc před odcizením, se 
považují případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se 
stavbou. Za nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení pojištěné 
věci se stavbou je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně 
ruční nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří 
či oken na pantech). Pro pojištění hasicích zařízení se za konstrukční upevnění považuje i nenarušená 
bezpečnostní plomba.

18. Způsoby zabezpečení a zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži (soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení - vybavení hasičských vozů) se ujednává, že pojištěné věci musí být uloženy v řádně uzamčených 
hasicích vozech.

19. Pro věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (zvláštní hodnoty) umístěné na volném prostranství 
se ujednává, že pojištění se vztahuje na případ odcizení pojištěných věcí, pokud k jejich odcizení došlo 
překonáním jejich konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné či 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo věcí movitou, kterou pro její hmotnost, 
rozměr či jiné parametry nelze bez destrukčního narušení odcizit spolu s pojištěnou věcí. V případě 
rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. 
ručního nářadí.

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential



Stránka 1G z 20

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení
cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

20. Ujednává se, že za přenosné zařízení se považují i mobilní telefony.
Zvláštní ujednání pro pojištěni odpovědnosti:

1. Pro pojistníka jsou činností nebo vztahem dle Článku 1 odst. l) ZPP P-600/14 činnosti nebo vztahy
vyplývající z předmětu podnikání pojištěného, které vyplývají ze zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze ve znění pozdějších předpisů.
Pro pojištění uvedené na příloze č. 4 jsou činností nebo vztahem dle Článku 1 odst. l) ZPP P- 600/14 činnosti
nebo vztahy vyplývající z činnosti pojištěných uvedených ve výpisech z rejstříku škol a školských zařízení
nebo ve zřizovacích listinách, které budou v případě vzniku pojistné události doloženy.

2. Ve smyslu ustanovení bodu 5), ČLánku 1 ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
poskytnout náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu,
kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na
dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě
člověka, na kterou se vztahuje pojištění sjednané na základě pojistných podmínek ZPP P-600/14.

3. Ve smyslu ustanovení písmene e), bodu l), Článku 2, ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby Lidí nebo zvířat v důsledku pozření závadných
potravin, krmiv nebo nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza).

4. Za výrobek a/nebo vadou práce po předání se pro účely pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou
výrobku nepovažují výsledky duševní tvořivé činností a jiné obdobné činnosti, jako např. audity, software,
grafická úprava textu, projekty, posudky všeho druhu apod.

5. Za majetkově propojené osoby se nepovažuje zřizovatel Městská část Praha 13 a jím zřízené právnické
osoby.

6. Pojištění osobních věcí žáků (dětí) odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle
odkládají, se sjednává se spoluúčastí ve výši 500 Kč. Pojištění újmy na zdraví či životě žáků se sjednává bez
spoluúčasti.

7. Ve smyslu doložky DODP117 se pojištění odchylně od čl. 2 odst. l) písm. i) ZPP P-600/14 vztahuje i na
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na majetku nebo na zdraví, kterou
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové osobě při
výkonu veřejné služby způsobena.
Pro účely tohoto pojištění je pojištěným také:
a) Úřad práce České repubLiky (Česká republika),
b) osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto pojištění.

Ostatní zvláštní ujednání
1. PojistiteL poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek

(1401).
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh výše bonifikace
do 10 % 20 %
do 20 % 10 %

2. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, nejdříve však 01.01.2021. Pojistník se zavazuje
zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném
znění (zákon o registru smluv.)

3. Pojistník má právo závazek ze smlouvy vypovědět nebo od ní odstoupit v souladu s ust. § 223 zák. č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 1G z 20

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení 
cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

20. Ujednává se, že za přenosné zařízení se považují i mobilní telefony.

Zvláštní ujednání pro pojištěni odpovědnosti:

1. Pro pojistníka jsou činností nebo vztahem dle Článku 1 odst. l) ZPP P-600/14 činnosti nebo vztahy 
vyplývající z předmětu podnikání pojištěného, které vyplývají ze zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze ve znění pozdějších předpisů.

Pro pojištění uvedené na příloze č. 4 jsou činností nebo vztahem dle Článku 1 odst. l) ZPP P- 600/14 činnosti 
nebo vztahy vyplývající z činnosti pojištěných uvedených ve výpisech z rejstříku škol a školských zařízení 
nebo ve zřizovacích listinách, které budou v případě vzniku pojistné události doloženy.

2. Ve smyslu ustanovení bodu 5), ČLánku 1 ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 

poskytnout náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu, 
kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na 
dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě 
člověka, na kterou se vztahuje pojištění sjednané na základě pojistných podmínek ZPP P-600/14.

3. Ve smyslu ustanovení písmene e), bodu l), Článku 2, ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby Lidí nebo zvířat v důsledku pozření závadných 
potravin, krmiv nebo nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza).

4. Za výrobek a/nebo vadou práce po předání se pro účely pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku nepovažují výsledky duševní tvořivé činností a jiné obdobné činnosti, jako např. audity, software, 
grafická úprava textu, projekty, posudky všeho druhu apod.

5. Za majetkově propojené osoby se nepovažuje zřizovatel Městská část Praha 13 a jím zřízené právnické 
osoby.

6. Pojištění osobních věcí žáků (dětí) odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle 
odkládají, se sjednává se spoluúčastí ve výši 500 Kč. Pojištění újmy na zdraví či životě žáků se sjednává bez 
spoluúčasti.

7. Ve smyslu doložky DODP117 se pojištění odchylně od čl. 2 odst. l) písm. i) ZPP P-600/14 vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové osobě při 
výkonu veřejné služby způsobena.
Pro účely tohoto pojištění je pojištěným také:

a) Úřad práce České repubLiky (Česká republika),

b) osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto pojištění.

Ostatní zvláštní ujednání

1. PojistiteL poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401).
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh výše bonifikace

do 10 % 20 %
do 20 % 10 %

2. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, nejdříve však 01.01.2021. Pojistník se zavazuje 
zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 
znění (zákon o registru smluv.)

3. Pojistník má právo závazek ze smlouvy vypovědět nebo od ní odstoupit v souladu s ust. § 223 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Stránka 17 z 20

4. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy práva českého, zejména ustanoveními občanského
zákoníku.

5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost celé smlouvy. Pro případ
neplatnosti některého z ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly postižené ustanovení nahradit
ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání oběma
smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, aniž by
odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena.

8. Pojistitel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání pojistníka smluvní
strany vylučují pravidla dLe ustanovení 5 1728 a 1729 občanského zákoníku o předsmluvní odpovědnosti a
pojistitel nemá právo ve smyslu § 2910 občanského zákoníku po pojistníkovi požadovat při neuzavření
smlouvy náhradu škody.

9. Pojistitel bere na vědomí povinnost pojistníka zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část třetím
osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost městských částí hlavního města
Prahy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové
uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany pojistníka nevyžaduje předchozí souhlas pojistitele.

10. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními zástupci
obou smluvních stran. V souladu s 5 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli vztahy smluvních stran
vyplývající ze smLouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze oboustranně podepsané listiny resp.
dodatky ke smlouvě, jakékoli jiné písemnosti jsou bez právního významu.

11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vznikLé na základě této smlouvy budou řešeny
primárně smírně, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České republiky.

12. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smLouvy v rozsahu, v jakém by
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru,
bezpečnosti, ochrany zákLadních Lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
14. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, a že tuto smlouvu uzavřely na základě

své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
15. V souladu s 5 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto Městská

část Praha 13 potvrzuje, že tato smlouva (dodatek) se uzavírá na základě usnesení Rady MČ Praha 13
č. UR 0414/2020 ze dne 02.11.2020.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka
1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo,

s jeho souhLasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace,
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 17 z 20

4. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy práva českého, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost celé smlouvy. Pro případ 
neplatnosti některého z ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly postižené ustanovení nahradit 
ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, aniž by 
odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena.

8. Pojistitel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání pojistníka smluvní 
strany vylučují pravidla dLe ustanovení 5 1728 a 1729 občanského zákoníku o předsmluvní odpovědnosti a 
pojistitel nemá právo ve smyslu § 2910 občanského zákoníku po pojistníkovi požadovat při neuzavření 
smlouvy náhradu škody.

9. Pojistitel bere na vědomí povinnost pojistníka zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část třetím 
osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost městských částí hlavního města 
Prahy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové 
uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany pojistníka nevyžaduje předchozí souhlas pojistitele.

10. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními zástupci 
obou smluvních stran. V souladu s 5 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli vztahy smluvních stran 
vyplývající ze smLouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze oboustranně podepsané listiny resp. 
dodatky ke smlouvě, jakékoli jiné písemnosti jsou bez právního významu.

11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vznikLé na základě této smlouvy budou řešeny 
primárně smírně, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České republiky.

12. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smLouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany zákLadních Lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

14. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

15. V souladu s 5 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto M ěstská 
část Praha 13 potvrzuje, že tato smlouva (dodatek) se uzavírá na základě usnesení Rady M Č Praha 13 
č. UR 0414/2020 ze dne 02.11.2020.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhLasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Stránka 18 z 20

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvaLém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat)
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvaLého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve
uzavřených pojistných smlouvách.

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.5. Pojistník prohLašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je
pojistník odLišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této
pojistné smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky
dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny zákLadní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistiteL:
- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění.

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential

Stránka 1 8  z 2 0

1 . 2 .  Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 

textové podobě (např. na trvaLém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 

dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 

Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 

dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 

následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1 . 3 .  Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 

uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 

údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 

využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 

pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvaLého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 

době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 

uzavřených pojistných smlouvách.

1 . 4 .  Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1 . 5 .  Pojistník prohLašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 

znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 

pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2 .  R e g i s t r  s m l u v

2 . 1 .  Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „ s m l o u v a " )  podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „ r e g i s t r " )  ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 

pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 

nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 

pojistník odLišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 

smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 

(jako smluvní straně), do pole „ D a t o v á  s c h r á n k a "  uvést: n 6 t e t n 3  a do pole „ Č í s l o  s m l o u v y "  uvést číslo této 

pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 

informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 

se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 

jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 

dodatku) do budoucna.

3 .  Z P R A C O V Á N Í  O S O B N Í C H  Ú D A J Ů

V následující části jsou uvedeny zákLadní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 

na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 

právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 

zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 

o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 

www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3 . 1 .  I N F O R M A C E  O  Z P R A C O V Á N Í  O S O B N Í C H  Ú D A J Ů  B E Z  V A Š E H O  S O U H L A S U  

Z p r a c o v á n í  n a  z á k l a d ě  p l n ě n í  s m l o u v y  a  o p r á v n ě n ý c h  z á j m ů  p o j i s t i t e l e

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 

pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistiteL:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 

nezbytné pro p l n ě n í  s m l o u v y ,  a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 

statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 

podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 

o p r á v n ě n ý c h  z á j m ů  pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 

může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 

pojištění.

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential

http://www.koop.cz


Stránka 19 z 20

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vypLývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2021 (počátek pojištění) do 31.12.2024 (konec
pojištěni).
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.01.2023.
Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění,
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihLédnutím ke všem okolnostem mohL(a)
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané
jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a

včas, tento dodatek se od počátku ruší.

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 1 9  z 2 0

Z p r a c o v á n í  p r o  ú č e ly  p ln ě n í z á k o n n é  p o v in n o s t i

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 

pojištění pojistitel dále zpracovává ke s p ln ě n í s v é  z á k o n n é  p o v in n o s ti vyplývající zejména ze zákona 

upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3 .2 .  P O V IN N O S T  P O J IS T N ÍK A  IN F O R M O V A T  T Ř E T Í O S O B Y

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 

další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3 .3 .  IN F O R M A C E  O  Z P R A C O V Á N Í O S O B N ÍC H  Ú D A J Ů  Z Á S T U P C E  P O J IS T N ÍK A

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě o p r á v n ě n é h o  z á jm u  pro 

účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 

událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 

podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 

námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 

v neživotním pojištění.

Z p r a c o v á n í  p r o  ú č e ly  p ln ě n í z á k o n n é  p o v in n o s t i

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke s p ln ě n í s v é  z á k o n n é  p o v in n o s ti  

vypLývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí.

P o d p is e m  to h o to  d o d a tk u  p o tv r z u je te , ž e  js te  s e  d ů k la d n ě  s e z n á m il s e  s m y s le m  a  o b s a h e m  s o u h la s u  s e  

z p r a c o v á n ím  o s o b n íc h  ú d a jů  a  ž e  js te  s e  p ř e d  je j ic h  u d ě le n ím  s e z n á m il s  d o k u m e n te m  In fo r m a c e  o  

z p r a c o v á n í o s o b n íc h ú d a jů  v  n e ž iv o tn ím  p o jiš tě n í , z e jm é n a s  b l iž š í id e n t i f ik a c í d a lš íc h  s p r á v c ů , 

r o z s a h e m  z p ra c o v á v a n ý c h  ú d a jů , p r á v n ím i z á k la d y  (d ů v o d y ) , ú č e ly  a  d o b o u  z p r a c o v á n í o s o b n íc h  ú d a jů , 

z p ů s o b e m  o d v o lá n í s o u h la s u  a  p r á v y , k te r á  V á m  v  té to  s o u v is lo s t i  n á le ž í .

Č lá n e k  V I I .

Z á v ě r e č n á  u s ta n o v e n í

1 . Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 0 1 .0 1 .2 0 2 1  (počátek pojištění) do 3 1 .1 2 .2 0 2 4  (konec 

pojištěni).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 0 1 .0 1 .2 0 2 3 .

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 

tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 

uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 

v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 

pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 

pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihLédnutím ke všem okolnostem mohL(a) 

vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 

změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 

takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 

návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2 . Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 

odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 

nemění podmínky nabídky.

3 . Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 

tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 

písemnou formou.

4 . U je d n á v á s e , ž e je - l i te n to  d o d a te k u z a v ír á n e le k t r o n ic k ý m i p r o s t ř e d k y , m u s í b ý t p o d e p s á n  

e le k t r o n ic k ý m  p o d p is e m  v e  s m y s lu  p ř ís lu š n ý c h  p r á v n íc h  p ř e d p is ů . P o d e p íš e - l i  p o j is tn ík  te n to  d o d a te k  

j in ý m  e le k t r o n ic k ý m  p o d p is e m  n e ž  u z n á v a n ý m  e le k t r o n ic k ý m  p o d p is e m  ve smyslu zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a  n e z a p la t í - l i  t ím to  d o d a tk e m  p ř e d e p s a n é  

je d n o r á z o v é  p o jis tn é  n e b o  b ě ž n é  p o jis tn é  z a  t ím to  d o d a tk e m  s je d n a n é  p r v n í p o jis tn é  o b d o b í ř á d n ě  a  

v č a s , te n to  d o d a te k  s e  o d  p o č á tk u  r u š í .

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Stránka 20 z 20

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistiteLe zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čL. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením
pojistiteli.

7. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a ve čtyřech vyhotoveních v listinné podobě, z nichž
každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

8. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 5 příloh, z nichž pouze
přílohy č. 1 a 3 jsou přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou
pojistné podmínky pojistitele uvedené v či. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou
přiloženy k tomuto dodatku.

9. DOLOŽKA:
V souladu s 5 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto Městská
část potvrzuje, že tato smlouva (dodatek) se uzavírá na základě usnesení č. UR 0523/2022 Rady MČ
Praha 13.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam pojištěných nemovitostí kategorie školství
Příloha č. 2 - Seznam cizích věcí zvláštní hodnoty
Příloha č. 3 - Seznam pojištěných nemovitostí kategorie ostatní obecní majetek
Příloha č. 4 - Seznam dalších pojištěných subjektů a míst pojištění
Příloha č. 5 - Informace pro klienta; Informační dokument o pojistném produktu

(Pojištění majetku a odpovědnosti, Pojištění terorismu); Všeobecné
pojistné podmínky VPP P-100/14; Zvláštní pojistné podmínky ZPP
P-150/14, ZPP P-200/14, ZPP P-250/14, ZPP P-300/14, ZPP P-320/14,
ZPP P-600/14, ZPP P-191/18; Dodatkové pojistné podmínky DPP P-520/14

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smLouvě.

/\ Digitálně podepsal Digitálně podepsal
LSQ> Josef Svojsík Petra Procházková

Kooperativa Datum: 2022.12.19 KooperativaDatum: 2022.12.19
Podepsáno dne+ Vienna Insurancegroup 13:06:19 +01 00 .XtW.N* INSURANCE GRpufJ,2.'?.?.:.1?..t.?.L?.?!....

za pojistitele za pojistiteLe

Dokument je podepsán elektronickým podpisem

Podepisující: Petr Zeman

Podepsáno dne+, Organizace, OJ: Úřad městské části Praha 13

Sériové č. čert.: 11976237

Vydavatel čert.: I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Datum a Čas: 21.12.202210:02:01

+ Je-li. tento dodatek podepsán uznávaným elektro ly obsažen v tomto podpisu,Důvod: podpis smlouvy
*+a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven Místo: noručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční poapis/y iTpnpracrne'te'Z ctiSK razttKa a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis
dodatku v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala: Petra Procházková tel. 956 420 710, e-mail: pprochazkova@koop.cz

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Stránka 20 z 20

5. Subjektem věcně přís lušným k m im osoudním u řešení spotřeb ite lských sporů z tohoto pojištění je Č eská 

obchodní inspekce, Š těpánská 567/15,120 00 Praha 2, w w w .coi.cz , a Kancelář om budsm ana Č eské asociace 

po jišťoven z.ú., E lišky K rásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, w w w.om budsm ancap.cz .

6. Po jis tník proh lašu je, že uzavře l se sam ostatným  zprostředkovate lem  sm louvu, na je jím ž základě sam ostatný 

zprostředkovatel v postavení po jišťovacího  m akléře zprostředkovává po jiš tění pro po jis tn íka, a to  v rozsahu 

té to po jis tné sm louvy ve znění tohoto dodatku. Sm luvní strany se dohodly, že veškeré písem nosti m ající 

vztah k po jiš tění sjednaném u touto po jis tnou sm louvou ve znění tohoto dodatku (s výjim kou písem ností 

sm ěřu jících k ukončení po jiš tění ze strany pojistiteLe zasílaných pojistite lem s dodejkou, které budou 

zasílány na korespondenční adresu po jis tn íka) doručované po jis tite lem  pojistn íkovi nebo po jištěném u se 

považují za doručené pojistn íkovi nebo pojištěném u doručením sam ostatném u zprostředkovate li 

v postavení po jišťovacího m akléře. O dchylně od čL. 18 VPP P -100/14 se pro tento případ „adresátem " rozum í 

sam ostatný zprostředkovate l v postavení po jišťovacího m akléře. D ále se sm luvní strany dohodly, že veškeré 

p ísem nosti m ající vztah k po jiš tění sjednaném u touto pojistnou sm louvou ve znění tohoto dodatku 

doručované sam ostatným zprostředkovate lem v postavení pojišťovacího m akléře za pojistn íka nebo 

po jiš těného po jis titeli se považují za doručené po jis tite li od po jis tníka nebo pojištěného, a to doručením  

po jis tite li.

7. Tento dodatek je vyhotoven v e lektronické podobě a ve čtyřech vyhotoveních v lis tinné podobě, z n ichž 

každá sm luvní strana obdrží dva ste jnop isy.

8. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k po jis tné sm louvě ve znění tohoto dodatku ná leží 5 příloh, z n ichž pouze 

přílohy č. 1 a 3 jsou přiloženy k tom uto dodatku. Součástí po jis tné sm louvy ve znění tohoto dodatku jsou 

po jis tné podm ínky po jis tite le uvedené v či. I. té to po jis tné sm louvy ve znění tohoto dodatku, které ne jsou 

přiloženy k tom uto dodatku.

9. D O LO ŽKA:

V souladu s 5  43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o h l. m . P raze, ve znění pozdějších předpisů, tím to M ěstská 

část potvrzu je , že ta to sm louva (dodatek) se uzavírá na základě usnesení č. U R 0523/2022 R ady M Č  

Praha 13.

Výčet příloh: P říloha č. 1 - Seznam pojištěných nem ovitostí kategorie ško lství

P říloha č. 2 - Seznam cizích věcí zvláštn í hodnoty

P říloha č. 3 - Seznam pojištěných nem ovitostí kategorie osta tní obecní m ajetek 

P říloha č. 4 - Seznam dalších po jiš těných subjektů a m íst po jiš tění 

P říloha č. 5 - In form ace pro klienta ; In form ační dokum ent o po jis tném produktu 

(Po jiš tění m ajetku a odpovědnosti, Po jiš tění terorism u); Všeobecné 

po jis tné podm ínky VPP P-100/14; Zvláštn í po jis tné podm ínky ZPP 

P -150/14, ZPP P-200/14, ZPP P -250/14, ZPP P -300/14, ZPP P -320/14,

ZPP P -600/14, ZPP P-191/18; D odatkové po jis tné podm ínky D PP P -520/14

Přílohy přiložené k tom uto dodatku nahrazují odpovída jící přílohy k po jis tné sm Louvě.

Podepsáno dne+

/\ D igitá lně  podepsal

£SQ> Josef Svo jsík

Kooperativa D atum : 2022.12.19

Vien na  In s u r anc e g r o u p 13:06:19 +01 00

D ig itálně podepsal 

Petra P rocházková

Kooperativa D atum : 2022.12.19 

.XtW.N* INSURANCE GRpufJ,2.'?.?.:.1?..t.?.L?.?!....

za po jis tite le za po jis titeLe

Podepsáno dne+ ,

+ Je-li. tento dodatek podepsán uznávaným e lektro 

*+ a) Je-li tento dodatek po jis tite lem  vyhotoven

D okum ent je  podepsá n e lektron ickým  podpisem

Podepisu jící: 

O rganizace, O J: 

Sériové č. čert.: 

Vydavate l čert.: 

D atum  a Č as: 

D ůvod:

M ísto :

Petr Zem an

Ú řad m ěstské části P raha 13 

11976237

I.C A Q ualified 2 C A /R SA 02/2016 

21.12.2022 10 :02:01 

podpis  sm louvy
ly obsažen v tom to podpisu, 

noručně, uveďte jm éno, příjm ení a funkci osob/y 

podepisující/ch  za po jis tn íka, je jich v lastnoruční poapis/y iTpnpracrne'te'Z  ctiSK razttKa a doručte po jis titeli takto podepsaný ste jnopis 

dodatku v lis tinné podobě.

Je-li tento dodatek po jistitelem  vyhotoven v e lektronické podobě a podepsán za ně j uznávaným e lektron ickým  podpisem , použijte též 

uznávaný e lektron ický podpis/y osob/y podepisu jící/ch za pojistn íka, nebo v případě použití e lektron ického podpisu jiného než 

uznávaného vložte jm éno, příjm ení a funkci podepisující/ch osob/y do poznám ky tohoto e lektron ického dokum entu, včetně uvedení 

data podpisu. Takto tento e lektron ickým  podpisem podepsaný e lektron ický dokum ent doručte po jis tite li e lektron ickým  prostředkem . 

D odatek vypracovala : Petra P rocházková te l. 956 420 710, e-m ail: pprochazkova@ koop.cz

b)

V IG_C Z:D ůvěrné/C onfidentia l

http://www.coi.cz
http://www.ombudsmancap.cz
mailto:pprochazkova@koop.cz


2174 (amfiteátr, zahr. domek, herní prvky) ÍMS 122 814 943 Kč
ZŠ Kuncova 1580 ZŠ - PV 529 662 146 Kč
ZŠ Mládí 135 zš-sz 171 956 461 Kč
ZŠ Trávníčkova 1744 Izš - PV 543 080 792 Kč
ZŠ Brdičkova 1878 ZŠ-PV 389 433 065 Kč
ZŠ Bronzová 2027 ZŠ - PV 332 036 273 Kč
ZŠ Fingerova 2186 Izš - PV 368 800 782 Kč
ZŠ Mezi školami 2322 ZŠ-PV 412 845 900 Kč
ZŠ Janského 2189 ZŠ - PV 429 383 755 Kč
ZŠ Klausova 2450 ZŠ-PV 361 946 688 Kč
ZŠ Mohylová 1963 ZŠ-PV 58 689 177 Kč
Dům dětí a mládeže Chlupová 1800 75 392 217 Kč
Zimní stadion Bronzová NV 174 255 342 Kč
Ubytovna učitelů Bronzová 2572 ubytovna - NV 54 244 202 Kč
Sklad nářadí - hřiště ZŠ Klausova 2450 sklad nářadí 1 458 304 Kč
FZŠ Trávníčkova 1744 venkovní učebna 575 478 Kč
ZŠ Kuncova 1580 venkovní učebna 394 142 Kč
ZŠ Klausova 1580 venkovní učebna 1 180 286 Kč
FMŠ Mohylová 1964 venkovní učebna 646 679 Kč
MŠ Janského 2187 venkovní učebna 498 516 Kč
MŠ Mezi Školami 2482 venkovní učebna 739 587 Kč
MS Vlachova 1501 venkovní učebna, altán, zahradní domek 817 698 Kč
MS Ovčí Hájek 2177 venkovní učebna 404 546 Kč
MS Janského 2188 venkovní učebna 759 350 Kč
MŠ Husnikova 2076 venkovní altán 728 723 Kč
MS Podpěrova 1880 venkovní učebna 1 330 891 Kč
MŠ Horákova 2064 venkovní učebna 1 092 601 Kč

|C e I k e m 5 136 410 213 Kč!

,VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Příloha č. 1

Seznam pojištěných nemovitostí kategorie školství

Adresa Účel využití + typ objektu Pojistná částka
budovy

WIŠ Vlasákova 955 MŠ-SZ 45 730 376 Kč
MS Ke Koh-i-nooru 433 MŠ-SZ 9 083 168 Kč
MS Vlachova 1501 MŠ-PV 56 516 916 Kč
MS Hostinského 1534 MŠ-PV 44 503 952 Kč
MS Trávníčkova 1747 MŠ-PV 33 653 126 Kč
MS Chlupová 1798 MŠ-PV 35 788 978 Kč
MŠ Chlupová 1799 MŠ-PV 36 049 624 Kč
MS Podpěrova 1879 MŠ-PV 35 670 610 Kč
MS Podpěrova 1880 MŠ-PV 35 591 698 Kč
MS Mohylová 1964 MŠ-PV 38 016 000 Kč
MŠ Zázvorkova 1994 MŠ-PV 36 676 816 Kč
MŠ Horákova 2064 MŠ-PV 33 521 606 Kč
MŠ Husnikova 2076 MŠ-PV 53 272 330 Kč
MŠ Ovčí hájek 2177 MŠ-PV 61 135 200 Kč
M$ Mezi Školami 2323 MŠ-PV 45 134 125 Kč
MŠ Běhounkova 2300 MŠ-PV 53 365 247 Kč
MŠ Mezi školami 2482 MŠ-PV 57 072 238 Kč
MŠ Běhounkova 2474 MŠ-PV 53 902 709 Kč
MŠ Herčíkova 2190 MŠ-PV 53 981 262 Kč
MŠ Janského 2187 MŠ-PV 50 463 102 Kč
MŠ Klausova 2448 MŠ-PV 53 167 153 Kč
MŠ Klausova 2449 MŠ-PV 52 756 811 Kč
MŠ Jáského 2188 MŠ-PV 53 218 446 Kč
MŠ Husnikova 2075 IMS 72 970 178 Kč
MŠ Ovčí hájek

Příloha č. 1

Seznam pojištěných nemovitostí kategorie školství

Adresa Účel využití + typ objektu Pojistná částka 

budovy

W IŠ Vlasákova 955 MŠ-SZ 45 730 376 Kč

MS Ke Koh-i-nooru 433 MŠ-SZ 9 083 168 Kč
MS Vlachova 1501 MŠ-PV 56 516 916 Kč
MS Hostinského 1534 MŠ-PV 44 503 952 Kč

MS Trávníčkova 1747 MŠ-PV 33 653 126 Kč

MS Chlupová 1798 MŠ-PV 35 788 978 Kč
MŠ Chlupová 1799 MŠ-PV 36 049 624 Kč

MS Podpěrova 1879 MŠ-PV 35 670 610 Kč

MS Podpěrova 1880 MŠ-PV 35 591 698 Kč

MS Mohylová 1964 MŠ-PV 38 016 000 Kč

MŠ Zázvorkova 1994 MŠ-PV 36 676 816 Kč

MŠ Horákova 2064 MŠ-PV 33 521 606 Kč

MŠ Husnikova 2076 MŠ-PV 53 272 330 Kč

MŠ Ovčí hájek 2177 MŠ-PV 61 135 200 Kč

M$ Mezi Školam i 2323 MŠ-PV 45 134 125 Kč

MŠ Běhounkova 2300 MŠ-PV 53 365 247 Kč

MŠ Mezi školami 2482 MŠ-PV 57 072 238 Kč

MŠ Běhounkova 2474 MŠ-PV 53 902 709 Kč

MŠ Herčíkova 2190 MŠ-PV 53 981 262 Kč

MŠ Janského 2187 MŠ-PV 50 463 102 Kč

MŠ Klausova 2448 MŠ-PV 53 167 153 Kč

MŠ Klausova 2449 MŠ-PV 52 756 811 Kč

MŠ Jáského 2188 MŠ-PV 53 218 446 Kč

MŠ Husnikova 2075 IMS 72 970 178 Kč

MŠ Ovčí hájek 2174 (amfiteátr, zahr. domek, herní prvky) ÍMS 122 814 943 Kč

ZŠ Kuncova 1580 ZŠ - PV 529 662 146 Kč

ZŠ M ládí 135 zš-sz 171 956 461 Kč

ZŠ Trávníčkova 1744 Izš - PV 543 080 792 Kč

ZŠ Brdičkova 1878 ZŠ-PV 389 433 065 Kč

ZŠ Bronzová 2027 ZŠ - PV 332 036 273 Kč

ZŠ Fingerova 2186 Izš - PV 368 800 782 Kč

ZŠ Mezi školami 2322 ZŠ-PV 412 845 900 Kč

ZŠ Janského 2189 ZŠ - PV 429 383 755 Kč

ZŠ Klausova 2450 ZŠ-PV 361 946 688 Kč

ZŠ Mohylová 1963 ZŠ-PV 58 689 177 Kč

Dům dětí a m ládeže Chlupová 1800 75 392 217 Kč

Zimní stadion Bronzová NV 174 255 342 Kč

Ubytovna učitelů Bronzová 2572 ubytovna - NV 54 244 202 Kč

Sklad nářadí - hřiště ZŠ Klausova 2450 sklad nářadí 1 458 304 Kč

FZŠ Trávníčkova 1744 venkovní učebna 575 478 Kč

ZŠ Kuncova 1580 venkovní učebna 394 142 Kč

ZŠ Klausova 1580 venkovní učebna 1 180 286 Kč

FMŠ Mohylová 1964 venkovní učebna 646 679 Kč

MŠ Janského 2187 venkovní učebna 498 516 Kč

MŠ Mezi Školam i 2482 venkovní učebna 739 587 Kč

MS Vlachova 1501 venkovní učebna, altán, zahradní domek 817 698 Kč

MS Ovčí Hájek 2177 venkovní učebna 404 546 Kč

MS Janského 2188 venkovní učebna 759 350 Kč

MŠ Husnikova 2076 venkovní altán 728 723 Kč

MS Podpěrova 1880 venkovní učebna 1 330 891 Kč

MŠ Horákova 2064 venkovní učebna 1 092 601 Kč

|C e I k e m 5 136 410 213 Kč!

,VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Příloha č. 3

Seznam pojištěných nemovitostí kategorie ostatní obecní majetek

Objekt - adresa Pojistná částka
UMČ Praha 13, Sluneční nám. 2580/13 528 466 509 Kč
KD Mlejn, Kovářova 1615 316 453 470 Kč
Policie ČR, Běhounkova 2301 38 427 436 Kč
Spolkový dům, K Vidouli 727 49 955 242 Kč
Požární zbrojnice Třebonice, č. 19 4 256 021 Kč
Městská policie, Lýskova 1593 42 466 885 Kč
Tělocvična, Kuncova 1617 48 034 299 Kč
Poliklinika Lípa Nové Butovice, Seydlerova 2451 515 038 541 Kč
Sklad nářadí na hřbitově, par.č. 162/143 Lišnická 9162 273 572 Kč
Oplocení hřbitova + kolumbární stěny, Lišnická, pare. č. 2188/4 1 656 614 Kč
Hasičská zbrojnice Třebonice, K náplavce 173 10 917 229 Kč
Provozní stavba u rybníka Třebonice, V Brůdku, pare. č 153/3 2 958 091 Kč
Dřevěný altán vč. zahradního domku - SSS Lukáš , Trávníčkova 1746 1 880 736 Kč
Poliklinika Janského p.č. 2254 82 203 305 Kč
Poliklinika Hostinského p.č.1533 87 484 193 Kč
Penzion Kozel I. Vrchlabí 46 218 173 Kč
Penzion Kozel II. Vrchlabí 32 210 104 Kč
Půjčovna sportovního vybavení, Centrální park Praha 13 7 033 905 Kč
WC pro veřejnost „Kuželkárna", Centrální park Praha 13 8 390 976 Kč
Nafukovací hala u ZŠ Kuncova 1580 12 822 099 Kč
Revitalizovaná hřiště na území Prahy 13 (v rámci EU) 50 815 730 Kč
Altán v areálu ZS Bronzová 2572 1 206 759 Kč
Domek v areálu ZŠ Bronzová 2572 655 485 Kč
Hasičská záchranná stanice vč. inž. sítí, Tlumačovská 2747 10 832 853 Kč
Stanoviště záchranné služby (stavební buňky), ulice Oistrachova-Vackova 6 181 440 Kč
Revitalizované hřiště ve vnitrobloku Trávníčkova (herní prvky, mobiliář, stavby 11 137 014 Kč

Revitalizovaná parková plocha a dvě dětská hřiště ul. Neústupného, parková zóna před
FZŠ Trávníčkova; dětská hřiště ul. Fingerova - herní prvky, mobiliář, stavby 11 065 982 Kč

Revitalizace hřiště Petržílkova - herní prvky, mobiliář, stavby 1 766 182 Kč
Středisko sociálních služeb Lukáš, Trávníčkova 1746 134 526 414 Kč
SANANIM, Ovčí hájek 2549 KD 59 858 716 Kč
„Šatny" Stodůlky, Kuncova 2573 35 564 340 Kč
Márnice, hřbitov Stodůlky 2 677 270 Kč
Solární nabíječka, Centrální park v blízkosti WC pro veřejnost 327 827 Kč
Rákosníčkovo dětské hřiště vč. herních prvků a mobiliáře 2 119 618 Kč
Domov pro seniory Zity Kabátové, Za Mototechnou 11 321 993 101 Kč
Garáž u objektu Kozel, Vrchlabí 328 800 Kč
Garáž v ZŠ Mezi školami 76 720 Kč
Kaplička k Chabům, Třebonice 104 548 Kč
Altán a pergola v Domově pro seniory 1 173 074 Kč

Ce k e m 2 489 559 274 Kč

.VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Příloha č. 3

Seznam pojištěných nemovitostí kategorie ostatní obecní majetek

Objekt - adresa Pojistná částka

U M Č  P ra h a 1 3 , S lu n e č n í n á m . 2 5 8 0 /1 3 5 2 8 4 6 6  5 0 9  K č

K D  M le jn , K o v á řo v a  1 6 1 5 3 1 6  4 5 3  4 7 0 K č

P o lic ie  Č R , B ě h ou n k ov a  2 3 01 3 8  4 2 7  4 3 6 K č

S p o lk o v ý  d ů m , K  V id o u li 7 2 7 4 9  9 5 5  2 4 2 K č

P o ž á rn í z b ro jn ic e  T ře bo n ic e , č . 1 9 4  2 5 6  0 2 1 K č

M ě s ts k á  p o lic ie , L ý s k o v a 1 5 9 3 4 2  4 6 6  8 8 5 K č

T ě loc v ič n a , K u n c o v a 1 6 1 7 4 8  0 3 4  2 9 9 K č

P o lik lin ik a  L ípa  N o v é B u to v ic e , S e y d le ro v a  2 4 51 5 1 5 0 3 8  5 4 1 K č

S k la d  n á řa d í n a  h řb ito v ě , p a r.č . 1 62 /1 43  L iš n ic k á  9 1 6 2 2 7 3 5 7 2 K č

O p lo c e n í h řb ito v a  +  k o lu m b á rn í s tě n y , L iš n ic ká , p a re . č . 2 1 8 8 /4 1 6 5 6  6 1 4 K č

H a s ič s k á  z b ro jn ic e  T ře b o n ic e , K  n á p lav c e  1 7 3 1 0 9 1 7  2 2 9 K č

P ro v oz n í s tav b a  u ry b n ík a  T ře b o n ic e , V  B rů dk u , p a re . č  1 53 /3 2  9 5 8  0 9 1 K č

D ře vě ný  a ltá n  v č . z a h ra d n íh o  d om k u  - S S S  L u k á š , T rá v n íč k o v a  1 7 4 6 1 8 8 0  7 3 6  K č

P o lik lin ika  J a n s ké h o  p .č . 2 2 5 4 8 2  2 0 3  3 0 5 K č

P o lik lin ika  H o s tins k é h o p .č .1 5 3 3 8 7  4 8 4 1 9 3 K č

P e n z io n K o z e l I. V rc h la b í 4 6  2 1 8 1 7 3 K č

P e n z io n K o z e l II. V rc h la b í 3 2  2 1 0 1 0 4  K č

P ů jč o v n a s p o rto v n ího  v y b a v e n í, C e n trá ln í p a rk  P ra h a  1 3 7  0 3 3  9 0 5 K č

W C  p ro  v e ře jn os t „K u ž e lk á rna ", C e n trá ln í p a rk  P ra ha  1 3 8  3 9 0  9 7 6 K č
N a fu k ov a c í h a la  u  Z Š  K u n c o v a 1 5 8 0 1 2 8 2 2  0 9 9  K č

R e v ita liz o v a n á h řiš tě  n a  ú z e m í P ra h y  1 3  (v  rá m c i E U ) 5 0  8 1 5  7 3 0 K č

A ltá n  v  a re á lu  Z S  B ro n z o v á  2 5 7 2 1 2 0 6  7 5 9 K č

D o m e k  v  a re á lu Z Š  B ro n z o v á  2 5 7 2 6 5 5  4 8 5 K č

H a s ič s k á  z á c h ra n n á s ta n ic e  v č . in ž . s ítí, T lu m a č o v s k á  2 7 4 7 1 0  8 3 2  8 5 3 K č

S tan ov iš tě  z á c h ra n né  s lu ž b y  (s tav e bn í b u ň k y ), u lic e  O is trac h o v a -V a c k o v a 6 1 8 1 4 4 0 K č

R e v ita liz o v a n é  h řiš tě  v e  v n itro b lok u  T rá v n íč k o v a  (h e rn í p rv k y , m o b iliá ř, s ta v by 1 1 1 3 7  0 1 4 K č

R e v ita liz o v a n á  p a rk o v á p lo c h a  a  d v ě  d ě ts k á  h ř iš tě  u l. N e ú s tu p n é h o , p a rk o v á z ó n a p ře d  

F Z Š  T rá vn íč k ov a ; d ě ts k á  h řiš tě  u l. F in g e ro v a  -  h e rn í p rv k y , m o b iliá ř, s ta v b y
1 1 0 6 5  9 8 2  K č

R e v ita liz a c e  h řiš tě  P e trž ílk ov a  -  h e rn í p rv k y , m o b iliá ř, s ta v by 1 7 6 6  1 8 2 K č

S tře d is k o  s o c iá ln íc h  s lu ž e b L u k á š , T rá v n íč k o v a 1 7 4 6 1 3 4 5 2 6  4 1 4  K č

S A N A N IM , O v č í h á jek  2 5 49  K D 5 9  8 5 8  7 1 6 K č

„Š a tn y " S to d ů lk y , K u nc o v a  2 5 73 3 5  5 6 4  3 4 0 K č

M á rn ic e , h řb ito v  S tod ů lk y 2  6 7 7  2 7 0 K č

S o lá rn í n a b íječ k a , C e n trá ln í p a rk  v  b líz k o s ti W C  p ro  v e ře jn o s t 3 2 7  8 2 7 K č

R á k o s n íč k o v o  d ě ts k é  h řiš tě  v č . h e rn íc h  p rvk ů  a  m o b iliá ře 2  1 1 9 6 1 8 K č

D o m o v  p ro  s e n io ry  Z ity  K a b á to v é , Z a  M o to te c h n o u 1 1 3 2 1 9 9 3  1 0 1 K č

G a ráž  u o b je k tu  K o z e l, V rc h la b í 3 2 8  8 0 0  K č

G a ráž  v  Z Š  M e z i š k o lam i 7 6  7 2 0  K č

K a p lič k a  k  C h a b ů m , T ře b on ic e 1 0 4  5 4 8  K č

A ltán  a  p e rg o la  v  D o m ov ě  p ro  s e n io ry 1 1 7 3  0 7 4 K č

C e k e m 2 489 559 274 Kč

.V IG _ C Z :D ův ě rn é /C o n fid e n tia l


